
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در آبان ماه و باز بودن پرونده هسته ای، انتظارات تورمی را افزایش داده است.پس از حادثه بالگرد رئیس جمهور در ۳۰ اردیبهشت ماه، کشور وارد فاز انتخاباتی شد.پیش بینی ها خبر از سال پرریسکی از منظر سیاسی برای اقتصاد کشور 
می داد. با وقوع این حادثه و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۸ تیرماه، بازار ها به ریسک های سیاسی واکنش نشان دادند.انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در آبان ماه و باز بودن پرونده هسته ای، انتظارات تورمی را افزایش داده است. تورم در ماه های ابتدایی سال 

جدید روند افزایشی داشته است.کارشناسان کاهش نرخ رشد تورم در سال گذشته را به کاهش نرخ رشد نقدینگی مرتبط می دانند.بانک مرکزی آمار های نقدینگی اردیبهشت و خردادماه را منتشر نکرده است. از سال ...

 وعده های کاندیدا های انتخابات در بوته نقد وعده های کاندیدا های انتخابات در بوته نقد
 از وعده های پوپولیستی تا توهم برنامه از وعده های پوپولیستی تا توهم برنامه

دولت بعدی با چه مشکلات سیاسی برای مهار تورم مواجه است؟

۲۰۲۰ گرم طلا به هر خانوار  گرم طلا به هر خانوار 
کـی داده کـی گرفته؟!کـی داده کـی گرفته؟!
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وزهای گرم سال و در ر انجماد تابستانی بازار خودر
وهای برقی اصلاح می شود لایحه واردات خودر

در هفته های اخیر، قیمت انواع خودرو اغلب ســیر نزولی داشــته  است؛ اما آیا این روند در روزهای آینده نیز ادامه  خواهد داشت؟یک کارشــناس بازار خودرو دراین باره می گوید: »اتفاقاتی که در بازار خودرو 
در بهار امســال افتاده، مشابه شرایطی است که سیاستگزاران در سال ۱۴۰2 دنبال کردند. یعنی در بازاری که سیاســت انقباضی پولی در آن شکل گرفته است، برای مهار تورم در مقطع های کوتاه مدت از این 
سیاســت استفاده می شود؛ منتهی زمانی که سیاست ها در جنبه های مختلف با یکدیگر هم راستا نباشــد، بازار همچنان درگیر تورم خواهد بود.«این کارشناس در ادامه عنوان کرد: »با توجه به انتخابات ریاست 

جمهوری که در پیش روی ماســت، بازارهای ســرمایه ای مثل خودرو، ملک، طلا و ارزهای بین المللی با کمترین میزان تورم کنترل می شوند.«همچنین با توجه به ثابت...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

وعدههایتورمزا
چرانامزدهایانتخاباتریاستجمهوری

ازجیببانکهاقولمیدهند؟

تســهیلات کم بهره اشتغال، وام ازدواج، وام جهیزیه، 
ساخت مســکن برای فقرا، وام فرزندآوری و ... همه 
و همه وعده هایی اســت که در سال های گذشته از 
ســوی نامزدهای انتخابات به زبــان آمده و اجرائی 
شــده اند. وعده هایی که از نظر کارشناسان اقتصاد، 
منابع بانکی را بیش از امروز زیر فشــار می گذارد و 
بانک های گرفتار ناترازی را دچار شرایط وخیم تری 
می کند و  نتیجه اینکه این وعده ها تورم زاست و تاوان 
آن از جیب عموم مردم پرداخت می شود.کمتر از یک 
هفته تا انتخابات مانده و بازار وعده های دور از ذهن از 
سوی نامزد ها هر روز داغ تر از روز قبل می شود؛ یکی 
می خواهــد مردم را صاحب طلا کند و دیگری وعده 
مسافرت رایگان می دهد، یکی از رساندن گوشت به 
درِ خانــه مردم می گوید و دیگری از تخصیص یارانه 
به امکانات تفریحی! غافل از اینکه صابون این دست 
وعده ها دهه هاست به تن مردم خورده است.در این 
میــان، بازار وعده نامزد ها از جیــب بانک ها نیز داغ 
اســت. این در حالی اســت که دولت سیزدهم هم 
وعده داد چهار میلیون مســکن برای فقرا بسازد، اما 
عملا طرح به دلیل رویگردانــی بانک ها از پرداخت 
تسهیلات، زمین گیر شــده است. آبان سال گذشته 
خبرگزاری ها دراین باره نوشتند: »با گذشت بیش از 
دو سال از عمر دولت ســیزدهم، هنوز اجرائی شدن 
وعده ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در هاله ای 
از ابهام به ســر می برد«. اگرچــه مطابق ماده چهار 
قانــون جهش تولید مســکن ابلاغ شــده در تاریخ 
۳۰ شــهریور ۱۴۰۰، بانک ها و مؤسســات اعتباری 
غیربانکی به طور قانونی مکلف شده بودند که حداقل 
۲۰ درصد از تســهیلات پرداختی نظام بانکی در هر 
سال را با نرخ ســود مصوب شورای پول و اعتبار به 
بخش مسکن اختصاص دهند، اما در نهایت حتی با 
اجبار قانون هم تن به این کار ندادند.آمار ها نشــان 
می دهد از زمان ابلاغ این قانون تا فروردین ۱۴۰۲، 
از میان ۲۷ بانک و مؤسســه مالی، تنها دو بانک به 
ماده چهار قانون جهش تولید مســکن تمکین کرده 
و مقدار تســهیلات پرداخت شــده از سوی آن ها در 
بخش مســکن تطابق صد درصدی بــا میزان قانونی 
داشته اســت. از میان ۲۵ بانک و مؤسسه اعتباری 
دیگر، تنها عملکرد بانک مسکن در اعطای تسهیلات 
به بخش مســکن با آنچه قانــون تکلیف کرده بود، 
مطابقت بالای ۵۰ درصد داشــته است )تقریبا ۸۰ 
درصد( و درصد تطابق عملکرد ۲۴ بانک و مؤسســه 
دیگر در زمینه پرداخت وام در حوزه مســکن به ۵۰ 
درصد هم نمی رسید.این ماجرا آن قدر بیخ پیدا کرد 
کــه صدای قانون گذاران را هــم درآورد. برای مثال 
حسن همتی، عضو سابق کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات مجلس شــورای اسلامی، سال گذشته 

در اعتراض به عدم تســهیلات دهی بانک ها به مهر 
گفت: »بانک ها در حال حاضر وام اشــتغال، ازدواج، 
تسهیلات مسکن و تسهیلات فرزندآوری را پرداخت 
نمی کنند. در این شرایط، ســؤال من از رئیس کل 
بانک مرکزی این اســت که بانک ها به چه کســانی 
و تحت چه شــرایطی وام اعطــا می کنند؟ بانک ها 
همیشــه این بهانه را می آورند که اعتبار لازم برای 
پرداخت تسهیلات مســکن را در اختیار ندارند؛ در 
این شــرایط که آن ها اعتباری ندارند، اصلا چرا باید 
در ساختار وجود داشته باشد. در این شرایط از تمام 
بانک ها گله مند هستیم که چرا مشکلات مالی مردم 
در حیطه مســکن را حل نمی کنند؟ مردم از جهات 
مختلف از جمله اقتصادی و مالی تحت فشار شدیدی 
هستند«. نماینده مجلس یازدهم همچنین گفته بود 
مجلس قانون جهش تولید مسکن را مصوب و برای 
حل بحران مســکن اعلام کــرده و فقط می توان از 
دو طریق از جمله آزادســازی زمین و اعطای وام این 
مشکل را حل کرد، ولی وقتی بانک ها که یک سمت 
ماجرا هستند، اقدام به پرداخت تسهیلات ساخت و 
خرید مســکن نمی کنند، نباید انتظار داشته باشیم 
این قانــون مجلس اجرائی شــود.اما بانک ها تأکید 
داشــتند که خیریه نیســتند، بلکه بنگاه اقتصادی 
هستند. آن ها به بدهی سنگین خود به بانک مرکزی 
اشاره می کردند و می گفتند پولی برای پرداخت وام 
مسکن حمایتی نمانده اســت.بانک ها معتقد بودند 
بر اســاس قانون جهش تولید مســکن، اگر بانک ها 
تسهیلات ساخت مســکن حمایتی را نپردازند، باید 
۲۰ درصد آن تســهیلات تکلیفی را به عنوان مالیات 
بدهنــد؛ یعنی بانک هــا برای تأمین مالی مســکن 
حمایتی ناچار هســتند از بانک مرکزی اســتقراض 
کنند و جریمه ۳۶ درصــدی دیرکرد بدهی به بانک 
مرکــزی را بپردازند؛ بنابراین آن ها ترجیح می دهند 
به جای آنکه برای تسهیلات مسکن حمایتی از بانک 
مرکزی استقراض کنند و جریمه ۳۶ درصدی بدهند، 
به همان جریمه مالیاتی ۲۰ درصدی تن بدهند و وام 
نهضت ملی مســکن را نپردازند. همان زمان بیت الله 
ستاریان، تحلیلگر اقتصاد مسکن، به »شرق« گفته بود: 
»دولت دست بانک ها را برای ده ها فعالیت بانکی بسته و با 
تورم بالا و ناکارآمدی مدیریت اقتصادی آن ها را مجبور به 
بنگاه داری کرده است؛ بنابراین طبیعی است که بانک ها 
ترجیح دهند به جای پرداخت وام هایی که سودشــان 
بسیار کمتر از نرخ تورم است، سفته بازی کنند و در 
بازار های واســطه ای و به بنگاه داری مشغول شوند«.

در میــان موج این وعده هــا، در مناظره روز جمعه 
اول تیر ماه ۱۴۰۳، امیرحســین قاضی زاده هاشمی، 
یکی از نامزد های انتخابات ریاســت جمهوری، وعده 
داد در صورتی که رأی بیاورد، دولت او تســهیلات 
یــک میلیارد تومانی در نظر می گیــرد تا خانواده ها 
بتواننــد در حوزه اشــتغال، جهیزیه یــا ازدواج یا 
سرمایه گذاری های دیگر از آن استفاده کنند، آن هم 
به صورت قرض الحســنه. جالب اینجاست این وعده 
در حالی مطرح شده که یکی از مسائل اصلی اقتصاد 

کشور در حال حاضر تورم است. درواقع در حالی که 
تمــام نامزد ها ادعای توانایی کنتــرل تورم را دارند، 
وعده های برخی از آنان نشان می دهد دست فرمانی 
جز خلق پول برای تحقق وعده هایشان ندارند. کمی 
قبل از این ماجرا نیز محمود احمدی نژاد وعده وامی 
را داد که آن هم نافرجام ماند.ماجرای هر فرزند یک 
میلیــون تومان را احتمالا هنوز کســی از یاد نبرده 
است؛ چرا که در همین ســال های اخیر، بار دیگر از 
سر گرفته شد. سال ۱۴۰۰ مجلس طرحی را مصوب 
کرد تا برای تشویق خانواده ها به فرزند آوری، به آن ها 
وام های ویژه ای پرداخت شود، اما بانک ها به هیچ وجه 
تمایلی به اجرای این طرح نشان ندادند؛ درست مثل 
زمــان احمدی نژاد که این وام تنها به تعداد کمی از 
والدین تــازه فرزند آورده داده شــد و بعد از مدت 
کوتاهی به فراموشــی سپرده شــد، دلیل هم نبود 
توانایی بانک ها و موانع دولتی بود.سال گذشته شهلا 
کاظمی پور، جمعیت شــناس، در گفت وگویی به این 
وعده قدیمی اشــاره کرد و گفــت: »در زمان آقای 
احمدی نژاد قرار بود یک میلیون تومان به حســاب 
خانواده هــا واریز کنند که به صورت ســپرده برای 
آینده آن بچه جمع آوری شــود. تقریبا برای پنج ماه 
واریز شــد و دیگر تداوم نداشت. جالب اینکه به آن 
خانواده هایی هم کــه تعلق گرفته بود، با مراجعه به 
بانک متوجه شــدند اصلا پولی وجــود ندارد«.بنا بر 
گفته مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی 
جوانــان وزارت ورزش و جوانان در ســال های اخیر 
نیــز یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۴۱ نفر بــرای دریافت 
وام فرزنــدآوری ثبت نام کرده اند که از این بین تنها 
۳۸۳ هــزار و ۳۷۷ فقــره وام دریافــت کردند. طبق 
اظهــارات این مقام، تعــداد در صف ماندگان دریافت 
این وام، یعنی کســانی که مــدارک را تکمیل کرده 
و منتظر دریافت وام هســتند، بسیار زیاد است؛ زیرا 
»بسیاری از شــعبه ها در اســتان ها اعلام می کنند 
برای پرداخت وام فرزندآوری اعتبار لازم را ندارند«. 
این یعنی همان طور که کارشناســان سال هاســت 
می گویند، مســئولان بدون کوچک ترین اطمینانی 
از کافی بــودن منابع و اعتبــارات لازم، وعده وام و 
تســهیلات به مردم می دهند. بدتر اینکه گاه حتی 
این وعده ها بدون داشــتن اعتبار کافی به قانون هم 
تبدیل می شوند تا چماقی بر سر شبکه بانکی شوند 
و تبدیل شان کند به ماشین های خلق پول پرقدرت.

کامران ندری، کارشــناس امور بانکی، به »شــرق« 
می گویــد: »برخــی نامزد های انتخاباتــی از جیب 
بانک ها وعده می دهند. این در حالی اســت که اولا 
به لحاظ قانونی بخشــی از بانک هــای ما بانک های 
خصوصی هســتند که رئیس  جمهــور به هیچ وجه 
نمی تواند خارج از چارچــوب قانون چنین تکالیفی 
را به آنان تحمیل کند، مگر اینکه در مجلس تبدیل 
به قانون شود. بانک های دولتی را، اما می توان تحت 
فشار گذاشت و این دست تکالیف را به آن ها تحمیل 
کــرد که البته بعید اســت این بانک هــا هم چنین 

برنامه هایی را بپذیرند.
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سرمقاله، راه مردم؛با تمام شدن خرداد وارد تابستان داغ با هوای رقابت سیاسی شدیم 
و شاهد دهها برنامه تلویزیونی و رادیویی جهت معرفی ...

۱۸۶متغیر توصیفی مثل متغیر قانون مالیات و... ازجمله عواملی هستند که حتی پیش 
از اعِمال قیمت  گذاری دستوری، محیط کسب  و کار را در ...

یادداشت، راه مردم؛چالــش توسعه شهر های کوچک در سال های اخیر به یکی از 
معضلات این حوزه تبدیل شده است. در حال حاضر میانگین ...

صنعت خودرو و قطعه برای اینکه بتوانند توسعه و پیشرفت چشمگیری داشته باشند 
باید به شبکه جهانی و صادرات محصولات فکر کنند. با این حال ...

عشرت شایق

مدیر ارشد سابق صنعت خودرو:

 محمد میرعرب
 دکترای مدیریت

 جعفر قادری
نماینده مجلس شورای اسلامی

 مشق تبلیغات
 انتخاباتی 

 تعرفه واردات خودرو را 
می توان تا ۴۰ درصد کاهش داد

 توسعه شهرهای کوچک
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توسعهشهرهایکوچکبامشارکتهایمردمی
محمد میرعرب دکترای مدیریت

یادداشت، راه مردم؛چالش توسعه شــهر های کوچک در سال های اخیر به یکی از معضلات این حوزه 
تبدیل شده اســت. در حال حاضر میانگین امتیاز مولفه های پایداری اجتماعی-اقتصادی در شهرهای 
کوچک و کمتر توســعه یافته بســیار  کم است و این ناپایداری موجب کاهش ثبات اقتصادی و کیفیت 
زندگی افراد می شــود. در حقیقت وابستگی پایدارسازی ابعاد اجتماعی-اقتصادی زندگی در شهرهای 
کوچــک و دارای جمعیت بیــن ۵۰ تا ۱۵۰ هزار نفر  به بودجه و درآمد های ملی و اســتانی به دلیل 
درآمد کم این شهر ها، باعث شده تا روند توسعه به شدت کند و فرسایشی باشد.کمبود و عدم پایداری 
منابع مالی و درآمدی، عدم مشــارکت و  سرمایه گذاری شهروندان در اداره امور شهر، نبود تخصص یا 
اراده کافی در جذب سرمایه گذار غیر بومی، پائین بودن سطح توقع مردم، عدم بهره گیری از مشاوران 

توانمند و ... را می توان از  دیگر دلایل عدم توسعه شهرهای کوچک قلمداد کرد.
از سویی جذب بودجه های کلان و اجرای پروژه های های ملی طبیعتاً نیاز به هم افزایی در سطح نهاد و 
سازمان های مختلف و توجیه طرح در سطح کلان دارد و اعتبار بخشی به چنین طرح هایی نیز عمدتاً با 
کندی و قطره چکانی صورت می گیرد که به اطاله ساخت پروژه ها منتهی می شود. وجود چندین هزار 
طرح و پروژه نیمه کاره در سطح شهرهای کشور، حجت این مدعاست.در چنین شرایطی برای رسیدن 
به اهداف توسعه ای تقویت سه عنصر شناخت ظرفیت ها ، بهره مندی از پتانسیل مشاوران حوزه های 
مختلف و جذب سرمایه گذار بومی و غیر بومی چاره کار است. در غیر این صورت  این شهرها نخواهند 

توانست نقش خود را در توسعه منطقه ای و ملی به خوبی ایفا نمایند.
هر چند متولیان امر نباید از تلاش برای جذب بودجه های ملی و اســتانی غافل شــوند ولی باید اذعان 
داشــت در شرایط کنونی توجه خاص و ویژه به طرح هایی که وابستگی به بودجه دولتی ندارند، از غنا 
و قوام بیشــتری برخوردارند. در حقیقت مثلث ظرفیت شناسی، مشاوره تخصصی و جذب سرمایه گذار 
کلید توســعه در شهرهای کوچک اســت که کمترین وابستگی به بودجه دولتی در این رویکرد متصور 
اســت. از سویی معرفی و شناساندن شــهر و ظرفیت های آن به گردشگران با چاپ و انتشار کاتالوگ، 
انتشــار در نشریات و ســایت های معتبر و نصب بیلبورد های استانی و شهری ، طراحی و  احداث یک 
المان خاص در شــهر یا  تلاش در جهت اختصاص یک نماد معنوی برای شهر ) شهر انجیر، شهر توت 
فرنگی، پایتخت والیبال، پایتخت منبت و ...(  می تواند در توســعه شــهر تاثیر بســزایی داشته باشد. 
گاهی اوقات خرق عادت در احداث یک پروژه منجر به توســعه، شــهرت و چه بســا جذب گردشــگر 
 در ســطح وســیع می شــود. به عنوان مثال پهن ترین خیابان جهان با نام خولیو در بوینوس آیرس

 )Buenos Aires(   آرژانتین با عرض ۲۰۰ متر احداث شده است!

مشقتبلیغاتانتخاباتی
عشرت شایق

سرمقاله، راه مردم؛ بــا تمام شدن خرداد وارد تابستان داغ با هوای رقابت سیاسی شدیم و شاهد 
دهها برنامه تلویزیونی و رادیویی جهت معرفی کاندیداهای ریاست جمهوری هستیم.

  علاوه براین برنامه ها هر کاندیدا با توجه به شرایط وسع خودش در بستر مجازی هم فعالیت تبیینی 
و خصوصا تبلیغی دارد.

  نظر سنجی های ریز و درشت جهت تایید و تاکید بر حول سه کاندیدا می گردد، انگار سه کاندیدای 
دیگر رشــد و پیشــرفت جذب آرایی ندارند، فلذا همه کاندیداها و فعالین در ســتادهای انتخاباتی 

کاندیداهای ریاست جمهوری با نگاه انقلابی و شیوه جهاد سیاسی به موارد زیر توصیه می کنم:
۱- حفظ آرامش و طمانینه رفتاری، گفتاری در هر شرایطی 

۲- تــلاش قانونمند جهت فعالیت های انتخاباتی با نگاه قرآنــی و دینی و تاریخی، نه حرکت های 
تقلیدی انتخاباتی غربی 

۳- تلاش و جهد سیاسی، انتخاباتی مبتنی بر معرفی کاندیدای مورد نظر نه تخریب و توهین و لجن 
پراکنی به دیگر کاندیداها 

۴- رعایت انصاف و تعادل حرکتی انتخاباتی نه حرکت های عجولانه بی پشتوانه استدلالی و اسنادی
۵- تاکیــد بــر ارائه کارنامه و برنامه بدون اغراق و غلو در معرفــی کاندیدای مورد نظر نه بداخلاقی 

افراطی در مورد دیگر کاندیداها 
۶- ارائه آمار عملکردی درست و ایده های جدید نه برداشت از برخی قوانین موجود و جا زدن بعنوان 

ایده ی حدید
۷- انقلابی بودن چارچوب و منظومه خاصی دارد، لطفا با ژســت انقلابی اما رفتار لیبرالی تبلیغات 

انتخاباتی را پی نگیرید که سرانجام ندارد 
۸- در مقابل حرکت، دیدگاه، رفتار برخی کاندیداها خصوصا مناظره ســکوت و رد شــدن درســت 
نیست، براســاس اصل تولی و تبری تذکر و یادآوری به برخی کاندیداها در هنجارشکنی ستادهای 
انتخاباتی آنها لازم است که تاکنون در سه مناظره گذشته دکتر زاکانی و دکتر قاضی زاده عمل نموده 

اند و از ریزش رای نگران نبوده اند.
۹- هنوز به چهلم شهدای خدمت خصوصا شهید جمهور نرسیده ایم شاهد بد اخلاقی و گاهی توهین 
به این عزیزان توســط برخی کاندیداها و ستادهایشان هستیم که لازم است کاندیداهای انقلابی در 
حد چند ثانیه متذکر شــوند که باز هم دکتر زاکانی و دکتر قاضی زاده علمداری نموده و از شــهید 
جمهوردر صحنه مناظره یاد نموده اند. البته در ســخنرانی ها  بقیه کاندیداها تحرکی، ســخنی در 

اینمورد داشته اند اما جایگاه مناظره اهم موضوع تبلیغاتی توسط شخص کاندیدا می باشد.
۱۰- پرهیز از ریخت و پاش تبلیغاتی، که برخی کاندیداها شــهرها را با تصاویر بنری خود نقاشــی 

نچسپ کرده اند، در این زمانه سخت معیشتی مردم جای سوال دارد؟؟ 
برنامــه های رادیو، تلویزیون، تلوبیون و... کافی نیســت که چنین خرجهایی می شــود، تولیدات و 

تبلیغات بستر مجازی که غوغایی دیگر است.
  در آستانه عید ولایت، عید اکمل، عید سعید غدیر می باشیم، ان شاءالله که با باور نگاه الهی قرآن 
و عترت، به کوچ از این دنیای فانی به دیار باقی،به یقین برســیم تا براحتی تخریب، لجن پراکنی، 
رقابت ســنگین گناه آلود، ادعاها و وعده های بی پشتوانه، هنجار شکن و شکستن خط قرمزها و...

علیه موازین و قوانین کشــور،  انتخابات و دیگر کاندیداها انجام نگردد که جزای سنگین در محضر 
خداوند متعال دارد.

 همه واقف هســتیم که به هر وسیله و قیمتی جذب رای صحیح نیست اما پای انقلاب، ولایت، مرام 
شهدا و ارکان نظام اسلام به قیمت حتی ریزش رای ارزشمند است که این سیره ائمه اطهار علیهم 

السلام می باشد.
خدایا چنان کن سرانجام کار 
توخشنود باشی و ما رستگار

یک کارشــناس مســائل اقتصادی با بیان اینکه 
انتخاباتــی همچون وعده بردن  برخی وعده های 
گوشــت در خانه های مردم یا وعده دادن طلا به 
مردم جر توهین به شــعور مــردم، چیز دیگری 
نمی تــوان از آن تلقی کرد، گفت: خودشــان هم 
می دانند که این حرف ها بی ربط است. نامزد هایی 
هم که در این میان حرف از پرداخت های حمایتی 
و یارانه بیشــتر می زنند خودشان می دانند که در 

شرایط فعلی این وعده ها قابل انجام نیست.
نقد وعده های انتخابات ریاست جمهوری

وعده هــای رنگارنگ و نمایشــی برخی نامزد های 
چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری حالا به 
سوژه تازه ای در شبکه های اجتماعی تبدیل شده 
اســت. نامزد هایی که به نظر می رســد پوششی 
نیز هســتند بیــش از دیگران وعــده می دهند و 
گویــا آمده اند تا فقط اوهــام و خیال به برخی از 
شهروندان بفروشــند و این در حالی است که در 
مقابل بســیاری از شــهروندان کاملا به این اوهام 

فروشی آگاه شده اند.
کاندیدایی که هنوز نمی دانــد مردم اتفاقا آرزوی 
بازگشــت به همان دهه ۹۰ را دارند که دســتکم 
تورم برای دو سال در آن تک رقمی بود، وعده طلا 
و گوشت به شهروندان می دهد و کاندیدای دیگر 
که هنوز باور ندارد ده ها کارشناس خبره اقتصادی 
به برنامه دولت رئیسی نقد دارند، کلیدواژه اصلی 
خود را دولت رئیسی عنوان و به شهروندان وعده 
وام ازدواج یک میلیاردی و جت اســکی همگانی 

می دهد.
آیا این وعده ها واقعی است و این نامزد ها از اعداد 

و ارقام و وضعیت اقتصاد کشور بی خبر هستند؟
در این میان، اما »مرتضی افقه« اســتاد دانشگاه و 
تحلیلگر مسائل اقتصادی به اقتصاد ۲۴ می گوید: 
»اتفاقا من فکر می کنــم این نامزد های انتخاباتی 
کامــلا هم توجــه دارند، چرا که همــه این افراد 
همان هایی هســتند که سالهاســت خودشان یا 
تصمیم گیر هســتند و یا مسئول بوده اند و کاملا 
در جریان هســتند که اوضاع مالی دولت و اوضاع 
مالی کشــور چگونه است و صندوق ذخیره چقدر 
پــول دارد، چقــدر درآمد نفتی داریــم و چقدر 
مالیات دریافت می شــود و دولت چه توانی دارد و 
چقدر بدهی اکنون داریم و چقدر اکنون نیاز های 
شــهروندان اســت، اما به نظر می رسد این آقایان 
اکنون برای رســیدن به قدرت، تمام این موارد را 
فراموش کرده اند و به قول خودشان اخلاق دینی 

را کنار گذاشــته اند. وگرنه خودشان هم می دانند 
که این همه وعده های نشدنی صرفا به قصد کسب 

رای و قدرت است.«
این کارشناس مســائل اقتصادی و استاد دانشگاه 
در ادامه با اشــاره به آرایش و باور های سیاســی 
نامزد های انتخاباتی نیز بــه اقتصاد ۲۴ می گوید: 
»نیازی نبــود که ۴ نفر از یک تفکر که همه آنان 
یک مدل عقیده دارند و حرف می زنند و عمدتا نیز 
عامل شرایط فعلی هستند و به لحاظ نگاهشان در 
سیاســت خارجی و نگرش در سیاست خارجی به 
یک جبهه تعلق دارند، ناگهان در انتخابات حاضر 
شوند. این اشــخاص به جای اینکه بگویند چقدر 
یارانــه را اضافه می کنند، برنامــه خود را توضیح 
بدهند چرا که منابع این وعده ها که بیان می کنند 
فعلا اصلا در دسترس نیســت. وعده هایی چون 
افزایش حقوق ها و سیاســت های حمایتی، اکنون 

منابعی برای آن وجود ندارد.«
بیشتر بخوانید: نامزد های انتخابات حتی از آمایش 
ســرزمینی در حوزه بهداشت بی اطلاع بودند/ ارز 

ترجیحی دارو چه شد و کجا رفت؟
مرتضی افقه همچنین دربــاره وعده های عجیب 
و ناممکن این کاندیدا هــا نیز می گوید: »مواردی 
همچــون وعده بردن گوشــت در خانه های مردم 
یــا وعده دادن طــلا به مردم نیز جــز توهین به 
شــعور مردم، چیز دیگری نمی تــوان از آن تلقی 
کرد. خودشــان هم می دانند که این حرف ها بی 
ربط اســت. نامزد هایی هم که در این میان حرف 
از پرداخت های حمایتی و یارانه بیشــتر می زنند 
نیز خودشــان می دانند که در شــرایط فعلی این 
وعده هــا قابــل انجام نیســت، چه برســد که ما 
اکنون در منطقه ای از جهان هســتیم که اوضاع 
اقتصادی مان به شدت تحت تحولات بیرونی است 
و اکنون نیز تنش در روابط اسرائیل و لبنان شدت 
یافته و با اولین جرقه جدید بر این آتش، بلافاصله 
بر شــاخص های اقتصادی کشور مثل نرخ ارز و به 
تبع آن نرخ های دیگر افزوده خواهد شــد. همین 
الان نیز دولت با کسری بودجه شدید مواجه است 
و هم اکنون نیز تعهدات خود را نمی تواند اجرایی 
کند، چه رســد به اینکه بخواهد بار مالی تعهدات 
تازه و ایــن وعده های نجومی کــه آقایان مطرح 
می کنند را بتواند تحمل کند.«وی در ادامه نیز با 
اشاره به شرایط پیچیده ایران در مساله تحریم ها و 
دورنمای انتخابات آمریکا می گوید: »حقیقت این 
اســت که در ۶ ماه آینده اگر تحریم ها برداشته و 

حداقلی نشود، حتی پرداخت های فعلی و موجود 
را نخواهند توانست تامین کنند، به خصوص اینکه 
اگر شــرایط به همین منوال پیــش برود و نتواند 
مســاله تحریم ها را حل کنند که متاسفانه افقی 
هم روشن نیست، و از سوی دیگر ترامپ به قدرت 
بازگردد، احتمالا همین مختصر درآمد هایی را که 
از فروش نفت تامین می کنند که آن هم به دلیل 
حضور بایدن است و این که بایدن چشم خود را بر 
روی این فروش نفت به دلیل انتخابات در آمریکا، 
مســاله عدم افزایــش قیمت نفت و عــدم ایجاد 
مشکل برای کشــور های حوزه نفتی خلیج فارس 
بسته است اما در صورت بازگشت ترامپ می تواند 
ناممکن شود. اینکه بایدن چشم خود را بر فروش 
نفت ایران بسته است و آقایان فکر می کنند واقعا 
در حال فروش نفت هستند و تحریم ها را توانسته 
اند دور بزنند، نادرســت است. این در حالی است 
که طبق نظر کارشناســان، بخشی از این فروش 
نفت بــه خاطر عدم افزایش قیمــت نفت بوده و 
بخشــی نیز به این دلیل بوده که تنشی بین ایران 
و کشــور های دیگر به وجود نیایــد و برای بایدن 

دردسرساز نشود.«
این استاد دانشــگاه در ادامه می افزاید: »بنابراین 
در شــرایط فعلی شاید با این مختصر درآمد نفت 
توانسته اند بخشــی از مشکلات را حل کنند، اما 
اگر شــرایط به همین منوال ادامه پیدا کند، این 
مختصر درآمد نفتی نیز با بازگشت ترامپ مسدود 
خواهد شد و آنگاه نه تنها وعده های فضایی آقایان 
قابل انجام نیست، بلکه همین تعهدات فعلی دولت 

نیز قابل انجام نیست.«
مرتضــی افقــه در ادامه نیز با اشــاره بــه بازی 
جناح های داخلی در سیاســت خارجی کشور به 
اقتصــاد ۲۴ می گوید: »در ایــن دو جناح اصلی 
سیاسی کشــور، جناح اصولگرا که خودش با نوع 
نگاهی که به روابط خارجی دارد، عامل و باعث و 
بانی وضع موجود اســت، با تنگ نظری و محدود 
نگری که در مدیریت داخلی دارد، مسبب شرایط 
فعلی هستند. در ســوی دیگر نیز دو نامزد، یکی 
پزشــکیان و دیگری پورمحمــدی که تا حدودی 
به ریشه های مشــکلات بیشــتر تاکید می کنند 
مثل بهبود روابط خارجی و بهبود مدیریت ها، باز 
می توان گفت نگرششان واقع بینانه تر است و باید 
اذعــان کنم که ندیدم وعــده ای بدهند که انجام 
آن محال باشــد و در مقابل بیشتر بر روی بهبود 
شرایط ســاختاری تاکید می کنند که از نظر من 

نیز این باید مورد توجه باشد. در مجموع می توانم 
بگویــم، ایــن نامزد ها به نظر بیشــتر برای جلب 
رای، یکســری وعده می دهند که توهین به شعور 
شهروندان اســت.«او درباره عدم صراحت برخی 
نامزد ها درباره بیــان عقیده واقعی خود در رابطه 
با نحوه ارتباط با جهــان نیز می گوید که: »توجه 
کنید که این کاندیدا ها درباره رابطه با دنیا نظرات 
خودشــان را دارند، اما به نظر می رســد چندان 
روی گفتــن عقاید واقعی خودشــان را ندارند. به 
نظر می رســد به جز آقای جلیلی که دستکم نظر 
واقعی خــود را بیان می کند، بقیــه نامزد ها، هم، 
چــون آقای قالیباف روی گفتن این نظر را ندارند 
چــرا که می دانند بر ســبد رای آنان تاثیر خواهد 
گذاشــت.«وی در ادامــه نیز با اشــاره به این که 
نمی توان با بخشــی از جهان رابطه نداشت نیز به 
اقتصاد ۲۴ می گوید: »این کاندیدا ها می دانند که 
اگر روابط با کشــور های جهان به خصوص آمریکا 
و اروپا، بهبود پیدا نکند این چپ کردن به سمت 
شرق در همین سه سال نشان داد که هیچ تاثیری 

بر شرایط ما ندارد.
بــه خصوص وقتی که انحصــار را در روابط ایجاد 
کنند، قدرت چانه زنــی کاهش پیدا خواهد کرد. 
مــا اتفاقا باید دامنه روابــط را به خصوص رقبای 
جهانــی بالا ببریم تا قدرت چانه زنی بین شــرق 
و غرب را داشــته باشــیم؛ یعنی همان کاری که 
عربستان و الباقی کشور های حوزه خلیج فارس و 

بای کشور های جهان انجام می دهند.
یعنی یک موازنه مثبت ایجاد می کنند و در ســه 
سال گذشته، این تئوری عقب مانده که ما به جای 
غرب و آمریکا، با کشور های منطقه و شرق مراوده 
داشــته باشــیم، نشــان داد نمی تواند به تنهایی 

کاربردی و موفق باشد.«
افقه همچنین درباره شــعار برخــی از کاندیدا ها 
که بر رابطه با شــرق و منطقه تاکید دارند و واقع 
بینی در سیاســت خارجی ندارنــد نیز به اقتصاد 
۲۴ می گویــد: »کما اینکه کشــور های منطقه و 
شرق، عمدتا کشــور های در حال توسعه هستند 
و این کشــور ها نیز نمی توانند به جز چند کالای 
کشــاورزی، نیاز های تکنولوژی و صنعتی و حتی 
بخش خدمات و حتی کشــاورزی را تامین کنند. 
نهایــت عمــق رابطــه همین می شــود که چند 
محصــول کشــاورزی را بتوانیم از این کشــور ها 
تهیــه کنیم و بنابراین، این که گفته می شــود با 
کشور های همســایه وارد رابطه شویم، نمی تواند 

اقتصاد ما را نجات بدهد.«
بیشــتر بخوانیــد: کنایــه مطهرنیا بــه زاکانی و 
قاضــی زاده: کاندیدا هــای پوششــی وعده هــای 
ناممکن تر می دهند/ وعده طلا دادن در برابر رای، 
شکست گفتمان انقلابی گری است/ بی برنامگی و 

شعار زدگی بر مناظره ها حاکم شده است.
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دولت با کسری بودجه مواجه است اما نامزد ها وعده های فضایی می دهند!

برخی وعده های انتخاباتی توهین به شعور مردم است

دو شنبه ۴  تیر ۱۴۰3   سال بیست و یکم  شماره : ۴98۴

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
برابــر رای شــماره۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۱۳۰۰مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی  حوزه ثبت ملک 
 کهریــزک تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای میر محبوب مقیمی اصل فرزند میر عزیر بشــماره شناســنامه  ۵۱  صادره از هریس  در ۲دانگ مشــاع ازششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی با 
)کاربری مزروعی( به مســاحت ۹۰متر مربع در قســمتی از  پلاک ۴۴۶۸فرعی از۹۲ اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای ســند رسمی مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ  انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۲۴

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسنادو املاک

   م الف:۳۱۷

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
برابــر رای شــماره۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۱۳۰۱مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی  حوزه ثبت ملک 
 کهریــزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میرمهدی مقیمی اصل  فرزند میر محبوب بشــماره شناســنامه ۱۸۱۷ صادره از هریس  در ۲دانگ مشــاع  از ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای احداثی 
) کاربری مزروعی ( به مساحت ۹۰متر مربع در قسمتی از  پلاک ۴۴۶۸فرعی از۹۲ اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند رسمی مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ  انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۲۴

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسنادو املاک

م الف:۳۱۹

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۱۲۹۹مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کهریزک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میربابا مقیمی اصل فرزند میرمحبوب بشــماره شناســنامه ۱۷۹۷ صادره از هریس در۲ دانگ  مشــاع  از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  با )کاربری مزروعی( 
مســاحت ۹۰متر مربع در قســمتی از  پلاک ۴۴۶۸فرعی از۹۲ اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای ســند رســمی مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۲۴

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسنادو املاک

م الف:۳۲۱

 بسمه تعالی

شرکت سیناریس کاشان سهامی خاص در حال تصفیه به  سالیانه مجمع عمومی عادیآگهی دعوت 
 10260093758شناسه ملی  و 449شماره ثبت 

ه کشرکت  سالیانهمجمع عمومی عادی  دینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسهب
صبح در محل اصلی شرکت جاده قدیم آران و بیدگل  11ساعت  28/04/1403در روز پنجشنبه مورخ 

پلاک  605( پلاک  4هیئت امناء ) فرعی بلوار  (  7اندیشه ) اصلی صنعتی سلیمان صباحی بلوار  شهرک
 برگزار خواهد شد حضور بهم رسانند . 8741713347پستی کد (  30/4قدیمی ) 

 دستور جلسه :

 1402صورتهای مالی سال ستماع گزارش هیئت تصفیه و ا – 1

 انتخاب مدیر یا مدیران تصفیه – 2

 سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق باشد -2

        

                                                                                                                                           شرکت سیناریس کاشان سهامی خاص ) درحال تصفیه (                                                                                              

 هیئت تصفیه                                                                                                                                 



خبرخبر

در هفته های اخیر، قیمت انواع خودرو اغلب ســیر 
نزولی داشته  است؛ اما آیا این روند در روزهای آینده 

نیز ادامه  خواهد داشت؟
یک کارشــناس بازار خودرو دراین بــاره می گوید: 
»اتفاقاتی که در بازار خودرو در بهار امســال افتاده، 
مشابه شــرایطی است که سیاســتگزاران در سال 
۱۴۰۲ دنبال کردند. یعنی در بازاری که سیاســت 
انقباضی پولی در آن شــکل گرفته است، برای مهار 
تــورم در مقطع هــای کوتاه مدت از این سیاســت 
استفاده می شــود؛ منتهی زمانی که سیاست ها در 
جنبه های مختلف با یکدیگر هم راســتا نباشد، بازار 

همچنان درگیر تورم خواهد بود.«
این کارشــناس در ادامــه عنوان کــرد: »با توجه 
به انتخابات ریاســت جمهوری کــه در پیش روی 
ماست، بازارهای سرمایه ای مثل خودرو، ملک، طلا 
و ارزهــای بین المللی با کمترین میزان تورم کنترل 
می شــوند.«همچنین با توجه به ثابت ماندن قیمت 
ارز و حجم واردات و صادرات و حجم تولید، همچنان 
قیمت خودرو روند کاهشــی داشته است و در این 
زمان فعالین بازار خودرو و فروشــنده ها برای این که 
مشــتری را جذب کنند، شــرایط مختلف فروش 
می گذارنــد یا قیمت خــودرو را تعدیل می کنند تا 
کســب وکار خود را بچرخانند. همچنین بازار با این 
شدت رکود، بهترین زمان برای مصرف کننده و خرید 

خودرو است.
از طرفی در شرایط فعلی که بازار خودروهای برقی 
در کشــور در حال داغ شدن اســت، خبر از اصلاح 

لایحه واردات خودروهای برقی به میان آمده است.
لایحه اصلاح قانون ســامان دهی صنعت خودرو در 
شرایطی هفته گذشته از سوی هیات دولت تصویب 
شد که عنوان می شود این لایحه در راستای تسهیل 
واردات خودروهای برقی تصویب شــده اســت. در 
این لایحه شــرط »انتقال فناوری« بــرای واردات 

خودروهای برقی حذف شده است.
ســخنگوی دولت هفته گذشــته از تصویب لایحه 
اصلاح »قانون ســاماندهی صنعت خودرو« خبر داد؛ 
مصوبه ای که به نظر می رســد در راســتای تسهیل 
واردات خودروهــای برقی اســت. طبق گفته علی 
بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت تصویب لایحه 
اصلاح قانون ســاماندهی صنعت خودرو، به منظور 

واردات خودروهای روز جهانی بوده است.
وی تاکید کرده که در قانون موجود سختگیری هایی 
در برابر واردات خودروهای روز وجود دارد و در لایحه 
دولت پیشــنهاد اصلاح داده شده تا امکان تسهیل 
واردات خودروهــای روز فراهم باشــد. ســخنگوی 
دولت این را هم گفته که: »هم زمان پیش بینی شده 
است منابعی برای شرکت های دانش بنیان در حوزه 
خودرو در نظر گرفته شود.«سخنگوی دولت هرچند 
توضیح خاصی در مــورد جزئیات اصلاحات مدنظر 
هیات وزیــران در قانون ســاماندهی صنعت خودرو 
نداده، اما یک منبع آگاه اعلام کرده اســت: »وزارت 
صمت برای تسهیل و تســریع واردات خودروهای 
برقی، پیشنهادهایی را به هیات دولت ارائه کرد تا در 
صورت موافقت دولت و همچنین نمایندگان مجلس 

شورای اســلامی، به صورت قانون درآمده و ســبب 
هموار شدن واردات این مدل خودروها شود.«

به گفته این منبع آگاه، پیشنهادها و اصلاحات مدنظر 
وزارت صمت، ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو 
را در بــر می گیرد که البته محــور آن »خودروهای 
برقی« است. این منبع آگاه تاکید می کند: »در یکی 
از بندهای این ماده از قانون، شــرط انتقال فناوری 
بــرای واردات خودرو در نظر گرفته شــده و وزارت 
صمت به هیات دولت پیشــنهاد داده در راســتای 
تسهیل هر چه بیشتر واردات خودروهای برقی، این 
بند حذف شود.«وی این را هم گفته که قرار است در 
ازای حذف این بند، فعلا تنها به نفع خودروهای برقی 
تعرفه ای جزئی برای ورود این خودروها در نظر گرفته 
شود. این منبع آگاه تاکید می کند: »منابع حاصل از 
تعرفه، خرج تامین زیرساخت های خودروهای برقی 

مانند ایستگاه های شارژ خواهد شد.«
بــا کنار هم قــرار دادن اظهارات ایــن منبع آگاه و 
ســخنگوی دولت، به نظر می رسد اصلاحات مدنظر 
هیات دولت در قانون ساماندهی خودرو همان ماده 

۴ و بند مربوط به انتقال فناوری است.
خودروهای داخلی روز گذشته افزایش بهای یک تا 
۲۲ میلیون تومانــی را تجربه کردند. جایی که پادرا 
پــلاس دوگانه )۱۴۰۳( با ۲۲ میلیون تومان افزایش 
۷۵۸ میلیون تومان، تارا اتومات )۸۵ گانه( )۱۴۰۳( 
با ۹ میلیون تومــان افزایــش ۹۳۲ میلیون تومان، 
دنا پلاس )۵ دنــده( )۱۴۰۳( بــا ۷ میلیون تومان 
افزایــش ۸۰۲ میلیون تومان، رانا پلاس پانوراما )۸۵ 

گانــه( )۱۴۰۲( بــا ۶ میلیون تومــان افزایش ۶۸۵ 
میلیون تومان، پارس ســال سفارشی )۱۴۰۲( با ۵ 
میلیون تومان افزایش ۶۶۷ میلیون تومان و شاهین 
)بدون سانروف( )۱۴۰۳( با ۴ میلیون تومان افزایش 

۶۶۲ میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین درمیان خودروهای چینی شــاهد رشــد 
بهای ۱۰ تــا ۲۵ میلیون تومانــی بودیم. جایی که 
لاماری ایما )۱۴۰۳( با ۲۵ میلیون تومان افزایش ۲ 
 میلیارد و ۸۵ میلیون تومان، فونیکس FX پریمیوم 
)۱۴۰۳( با ۲۵ میلیون تومــان افزایش ۲  میلیارد و 
۲۳۵ میلیون تومــان، فونیکس آریزو ۶ پرو )۱۴۰۲( 
بــا ۱۵ میلیون تومان افزایش یک میلیــارد و ۵۴۵ 
میلیون تومان، فیدلیتی پرایم ۵ نفره )رینگ ۱۰ پره( 
)۱۴۰۳( بــا ۱۵ میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 
۹۳۰ میلیون تومــان و فونیکس تیگو ۸ پرو مکس 
هیبریــد )۱۴۰۳( با ۱۰ میلیون تومــان افزایش ۲ 

 میلیارد و ۹۸۰ میلیون تومان ارزش گذاری شدند.
همچنیــن در میان خودروهــای خارجی پریمیوم 
شــاهد افت بهای ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی 
که قیمت کیا ســراتو ۲۰۰۰ بــا ۵۰ میلیون تومان 
کاهش به ۳ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان، تویوتا 
لوین هیبریــد )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان کاهش 
 VS۷ بــه ۳ میلیــارد و ۸۵۰ میلیون تومــان، جتا
)۲۰۲۳( بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۲ میلیارد 
و ۸۵۰ میلیون تومــان و جتــا VS۵ )۲۰۲۳( بــا 
۵۰ میلیون تومــان کاهــش به ۲ میلیــارد و ۶۵۰ 

میلیون تومان رسید.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در آبان ماه و باز 
بودن پرونده هسته ای، انتظارات تورمی را افزایش 

داده است.
پــس از حادثــه بالگــرد رئیس جمهــور در ۳۰ 

اردیبهشت ماه، کشور وارد فاز انتخاباتی شد.
پیش بینی ها خبر از ســال پرریســکی از منظر 
سیاســی برای اقتصاد کشور می داد. با وقوع این 
حادثه و برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری در 
۸ تیرماه، بازار ها به ریســک های سیاسی واکنش 

نشان دادند.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در آبان ماه و باز 
بودن پرونده هسته ای، انتظارات تورمی را افزایش 
داده اســت. تورم در ماه های ابتدایی سال جدید 

روند افزایشی داشته است.
کارشناســان کاهش نرخ رشــد تورم در ســال 
گذشــته را به کاهش نرخ رشد نقدینگی مرتبط 

می دانند.
بانــک مرکزی آمار های نقدینگی اردیبهشــت و 
خردادماه را منتشــر نکرده است. از سال ۱۴۰۰، 
بانــک مرکزی سیاســت کنتــرل ترازنامه ای را 
اجرا کرد که به بانک ها اجازه می دهد تا ســقف 

مشخصی وام دهند.
در صــورت تخلــف، بانک ها جریمه می شــوند. 
این سیاســت همــراه بــا افزایــش درآمد های 
 ارزی و ثبــات نــرخ ارز، نــرخ رشــد نقدینگی

 و تورم را کاهش داد.

عباس آخوندی، وزیــر راه دولت روحانی درباره 
عملکرد کاسبان تحریم کاســبان تحریم گفت: 
هواپیما هایی که ۶ سال قدیمی تر از هواپیما های 
برجامــی بود را از تایلند با مبلغ ۳۰ میلیون دلار 
اضافه تر خریداری کردند؛ یعنی برای هر هواپیما 

۵ میلیون دلار گران تر!
او در ایــن باره مدعی شــد: بعــد از دوره آقای 
خاتمی سیســتم هوانوردی ایران مورد نوسازی 
قرار نگرفته بود. ما نیاز داشتیم کل این سیستم 
را نوســازی کنیم. ما فقط ۲۴ میلیون دلار روی 
نوســازی سیســتم راداری ایران سرمایه گذاری 
کردیــم. در آن زمــان روزانــه ۴۰۰ هواپیما از 
آســمان ایران عبور می کرد که ما این عدد را با 

۱۳۵۰ هواپیما رساندیم!
وی در ادامــه افــزود: میانگین درامــد عبور هر 
هواپیما از آسمان ایران برای ما ۱۰۰۰ دلار درامد 
داشــت. یعنی ما کمتر از یک سال تمام سرمایه 
گذاری که انجام داده بودیم برگشت داده میشد. 
من به فکر این بودم در یک گام بزرگ بتوانیم با 
هواپیمایی ترکیش، امارات و قطر رقابت کنیم؛ و 
با خرید ۲۰۰ هواپیما بتوانیم ناوگان را یک دفعه 

نوسازی کنیم تا در شان ملت بزرگ ایران شود

او ادامه داد: ما با بویینگ مذاکره مستقیم کردیم 
و در تهــران هم با هم قرارداد بســتیم. کســی 
باورش نمی شد که بوئینگ در تهران با ما قرارداد 
ببندد. این قرارداد از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۲۶ 
تنظیم شــده بود. برای پرداخت این قرارداد پول 
نقد نداشتیم باید فاینانس بین الملی انجام میشد 
و بر اســاس عملکرد هواپیما قرار بود انجام شود. 
یعنــی از محل عملکرد هواپیمــا پول کل خرید 
پرداخت شود. ما حتی با بویینگ صحبت کردیم 
اگر نتواسنیتم تامین مالی بین المللی کنیم خود 

بویینگ در این حوزه کمک کند.
آخوندی اظهــار کرد: همچنین برای خرید ۱۰۰ 
فروند ایرباس قرارداد بســته بودیم که هنوز این 
قــرارداد وجود دارد. اما بعــد از آن یک عده در 
ایران در زمین اســراییل بازی کردند و ایران را 
ناامن کردند. مرتب شــرکت ها را تهدید کردند، 
در مجلس جشــن آتش زدن برجام راه انداختند 
و همچنین بحث عدم الحاق به اف ای تی اف. یک 
گروهی انقدر قدرتمند هستند که قانون مصوب 
مجلــس را رد کنند. بویینــگ و ایرباس دیدند 

ریسک این کار ها بالاست!
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افشاگری تکان دهنده عباس آخوندی درباره عملکرد کاسبان تحریمدولت بعدی با چه مشکلات سیاسی برای مهار تورم مواجه است؟

برخیوعدههایانتخاباتیبرایفریبمردماست
قاضیزادههاشمیوعدهمحالمیدهد،چونقرارنیستدرانتخاباتبماند

یک کارشــناس مسائل بانکی با بیان اینکه برخی نامزد های انتخابات ریاست جمهوری هیچ تعهدی 
به خرد ورزی و تعقل انسانی ندارند، می گوید: برخی از این نامزدها یک حرفی می زنند بدون اینکه 
هیچ مبنای علمی عقلی یا شرعی داشته باشد. کسی که وعده تسهیلات قرض الحسنه یک میلیارد 
تومانی با حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون خانواده می دهد هیچ می داند عددش چقدر می شود؟ اصلا چنین 
منابعی کجا وجود دارد؟ اصلا در کل کشور اینقدر نقدینگی هست؟ اگر هست مگر مال شماست که 

قرض الحسنه می دهید؟ این وعده ها فقط برای فریب مردم است.
سومین جلســه از سلسله مناظرات نامزد های ریاست جمهوری در روز جمعه در حالی پایان گرفت 
کــه انبوهی از وعده های اغواکننده، اما نشــدنی حالا صدای کارشناســان اقتصادی را هم در آورده 
اســت. تحقق برخی از این وعده ها به قدری محال است که به باور آن ها حتی تا تحمیق جامعه نیز 

رفته است.
در شــرایطی که دیگر بر همگان روشــن شده که تزریق هر پول مســتقیمی به جامعه چه تبعات 
زیانباری را به دنبال خواهد داشــت، اما امیرحســین قاضی زاده هاشمی نامزدی که با شعار مردم و 
خانواده پا به کارزار انتخاباتی گذاشــته از اعطای اعتبار یک میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 
به خانواده های جوان گفته تا به این ترتیب بتوانند در حوزه اشــتغال، جهیزیه یا ازدواج یا ســرمایه 

گذاری های دیگر استفاده کنند.
کمال سیدعلی، معاون اسبق بانک مرکزی در این باره عنوان می کند: شعار قاضی زاده هاشمی نشان 
می دهد که قرار نیســت در انتخابات بماند. همه می دانند که شــرایط اقتصادی کشور و تسهیلات 
تکلیفی و... آنقدر به بانک ها تحمیل شــده که سبب ناترازی بانک ها شده است. شرایطی هم که در 
قانون بودجه دیده شــده ناترازی بانک ها را تشدید کرده است. در این اوضاع چطور یک امتیاز دیگر 

به صورت تسهیلات قرار است اجرا شود؟ از کدام منبع این وجوه قرار است تامین شود؟
بــه گفته وی وضعیت بانک ها به نحوی اســت که در مقابل میزان ســپرده هایی که دارند دریافت 
می کنند، پاسخگوی همین تسهیلات تکلیفی با نرخ سود سپرده های کم نسبت به تورم هم نیستند 
و امکان اضافه شــدن یک هزینه دیگر به اعتبارات عملی نیســت. در صورتی هم که اجرا شــود بار 
تورمی خواهد داشــت. به این صورت که با افزایش ناترازی بانک ها، اضافه برداشــت آن ها از بانک 
مرکزی افزایش می یابد. در نهایت بانک مرکزی هم با چاپ پول برای تامین این منابع خلق نقدینگی 

می کند؛ لذا وعده مذکور در حد شعار باقی خواهد ماند.
احمد حاتمی یزد، کارشــناس مســائل بانکی نیز بر نبود منابع لازم در اعطای تسهیلات تکلیفی به 
مردم تاکید دارد و تصریح می کند: برخی نامزد ها هیچ تعهدی به خرد ورزی و تعقل انســانی ندارد. 
یک حرفی می زنند بدون اینکه هیچ مبنای علمی عقلی یا شــرعی داشته باشد. کسی که وعده این 
میزان از تســهیلات قرض الحسنه با حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون خانواده می دهد هیچ می داند عددش 
چقدر می شــود؟ اصلا چنین منابعی کجا وجود دارد؟ اصلا در کل کشــور اینقدر نقدینگی هست؟ 

اگر هست مگر مال شماست که قرض الحسنه می دهید؟ این  وعده ها فقط برای فریب مردم است.
این کارشــناس مســائل بانکی همچنین می افزاید: وعده آقای زاکانی که گفته گوشت را درب خانه 
مردم تحویل خواهیم داد یا به هر نفر فلان قدر طلا می دهم نیز همین ماجراست. این نامزد ها اصلا 
متوجه هستند این وعده چند صد تنُ طلا نیاز دارد؟ یعنی مردم را اینقدر احمق فرض کردند که هر 

مزخرفی در تلویزیون گفتند آن ها هم باور کنند و انگیزه بگیرند به آن ها رای بدهند؟
حاتمی یزد که برخی سوابق اجرایی در حوزه بانکداری را نیز در کارنامه خود دارد در ارزیابی خود از 
مناظرات اقتصادی کاندیدا ها می گوید: ناترازی بانک ها یک مسئله بسیار تخصصی بوده و در اختیار 
بانک مرکزی اســت و جایی در مناظرات نداشــته اســت. اگر هم باشد بحث جدی و علمی نبوده و 
صرفا بیان یکســری کلیات است. بانک مرکزی باید پیشنهادات سنجیده و پخته علمی را تهیه کند 
و برای تصویب به هیئت دولت برســاند. احتیاجی بــه قانون هم ندارد چرا که در قوانین موجود راه 

حلش وجود دارد. مسئله نبود اراده ای برای اجرای این امور است.
به گفته او از طرفی مشــکل ما الان فقط ناترازی بانک ها نیســت بــدت از بانک ها ناترازی صندوق 
بازنشســتگی است که الان بخش بســیار مهمی از بودجه دولت دارد صرف پرداخت کسری بودجه 
صندوق های بازنشستگی می شود و این هر سال هم افزایش پیدا می کند. همه این ناترازی ها مملکت 
را فلج کرده به خاطر اینکه دولت ها متعهد به علم و عقل نیستند و تصمیمات رویایی می گیرند. مثلا 
مجلس می خواهد بودجه تصویب کنند، آرزوهاشان را در لیست پروژه ها می نویسند که اصلا عملیاتی 
نیســت. در نتیجه کسری بودجه به بار می آورند. کســری بودجه شان به خلق نقدینگی می انجامد. 

افزایش نقدینگی نیز باعث تورم می شود و این بلا ها را بر سر مردم می آورند.
بــه بــاور حاتمی یزد ما باید برگردیم به علم. هر جا هر مکتبی، هر مرامی، هر سیاســتی و هر خط 
مشــی غیر علمی باشد باید آن را کنار گذاشــت. تنها راه حل مشکلات کشور اعم از بانک، صندوق 
بازنشستگی و تورم و... توسل به معیار های علمی است. چه این علم از چین و شرق بیاید چه غرب. 

اما متاسفانه در این ۴۰ سال به نظرات علمی کارشناسان متخصص کم توجه شده است.

سلاحورزی:تحریمها۱۲۰۰میلیارددلاربهایرانخسارتزد
حســین سلاح ورزی، رییس سابق اتاق بازرگانی ایران می گوید در سال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ )بازه زمانی 
۱۲ ســاله( تحریم ها حدود ۱۲۰۰ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد کرده است.درآمد سرانه از دست 
رفته برای هر ایرانی با اعمال تحریم ها در بازه زمانی مورد بررســی )دوره ۱۲ ساله(، حدود ۱۴ هزار دلار 
برآورد می شــود. به عبارت دیگر در این مدت هر ایرانی به طور متوسط سالانه هزار و ۲۰۲ دلار به دلیل 
تحریم ها از دست داده است. ضرر و زیانی که تحریم ها به کشور وارد کرده است تنها به این ارقام منتهی 
نمی شود و با در نظر گرفتن سایر جوانب می توان گفت تحریم اقتصاد ایران را به حاشیه رانده است.این 
نوشتار بر اساس گفت وگوی رییس سابق اتاق ایران با وب سایت اکوایران بازنشر می شود. همه می دانند که 
اصلی ترین چالش امروز کشور تحریم هاست، اما در مناظرات اخیر ریاست جمهوری کمتر نامزد انتخاباتی 
به این موضوع پرداخت و به اولویت های دیگر اجتماعی و فرهنگی و مقاومت و... پرداختند.این در حالی 
است که باید برنامه کاندیدا ها برای رفع تحریم ها در این مناظرات مطرح می شد. تحقیقات مختلفی در 
مورد هزینه های تحریم ها بر روی اقتصاد ایران در طول این سال ها انجام گرفته است و این میزان ۱۲۰۰ 
میلیارد دلار زیانی که از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ به دلیل تحریم ها به دست آمده، بر اساس تحقیقی است 
که در ســال گذشته انجام شده اســت که در این ارزیابی از یک مدل ترکیبی استفاده شد که بر اساس 
این مدل تعدادی از کشور هایی که به ایران شباهت دارند مورد بررسی قرار گرفته اند که یک ترکیبی بر 
اســاس میانگین وزنی از این کشور های گروه شکل گرفته است و این بررسی انجام گرفت که این ایران 
ترکیبی در دوره بعد از تحریم ها چه مسیری را باید طی کند.این ایران ترکیبی قبل از تحریم ها مسیری 
را طی می کرد که ایران واقعی طی می کرد و پس از آن تفاوت بین عملکرد ایران واقعی با ایران ترکیبی را 
محاسبه می کنند و شکاف بین تولید ملی و درآمد سرانه را احصاء می کنند که مبنای هزینه تحریم ها به 
دست می آید که شامل تولید ناخالص داخلی و درآمد سرانه از دست رفته است. تقریبا برای این دوره ۱۲ 
ساله که در این تحقیق آمده، سالانه حدود ۱۰۱ میلیارد دلار هزینه تحریم ها شده است که در طول ۱۲ 
سال این میزان ۱۲۰۰ میلیارد دلار برآورد می شود و درآمد سرانه از دست رفته برای هر ایرانی در طول 
این ۱۲ سال حدود ۱۴ هزار و ۴۲۲ دلار محاسبه شده است که به ازای هر سال ۱۲۰۲ دلار می شود. برای 
اینکه تصویر واضح تری از نظام تحریم ها از ابتدای انقلاب داشته باشیم باید یک مرور اجمالی بر تاریخچه 
تحریم ها و نوع آن ها داشته باشیم.تحریم ها مدت هاست که به عنوان نیل به اهداف مختلف در سیاست 
خارجی کشور ها مورد استفاده قرار می گیرد و از نظر تاریخی هم ۴۰۰ سال پیش از میلاد نشانه هایی از 
تحریم ها دیده می شود و تحریم های اقتصادی به عنوان سیاستی مستقل مد نظر سیاستگذاران قرار گرفته 
اســت که یا به عنوان مکمل و یا جایگزین در کنار اقدامات نظامی از آن استفاده می شود.بین سال های 
۱۹۴۵ تا ۱۹۷۵ حدود ۳۱۷ مورد تحریم در کشور های مختلف علیه یکدیگر ثبت شده که عمدتا از نوع 
تحریم های سیاســی و اقتصادی بوده اند که تحریم های سیاسی اساسا سه دسته هستند؛ یا تحریم های 
سیاسی و دیپلماتیک هستند یا فرهنگی اجتماعی و یا اقتصادی که در موضوع تحریم های اقتصادی سعی 
می شود از طریق محدود کردن صادرات و واردات و ایجاد موانع در مراودات مالی هزینه هایی را برای کشور 
تحت تحریم اعمال کنند. در مورد ایران یک کشور و دو نهاد بین المللی در طول این سال ها تحریم های 
جدی را اعمال کرده اند، اما بعد ها اســترالیا و کانادا هم ســعی کردند تحریم هایی را بر علیه ایران اعمال 
کنند که بیشتر در مورد اشخاص و مسائل دیپلماتیک بود. در سال ۱۹۸۴ وزارت خارجه امریکا ایران را 
به عنوان حامی تروریسم معرفی کرد و یک مجموعه ای از تحریم های نفتی بر کشور اعمال شد و صادرات 
بسیاری از کالا ها نظیر قطعات یدکی و قطعات نظامی در لیست تحریم ها قرار گرفت.اما پس از آزادسازی 
گروگان های امریکایی در بیروت از سوی ایران باعث شد نگاه به تحریم ها آسان تر شود و حتی در مواردی 
تسلیحاتی را هم در اختیار ایران قرار دادند، اما در سال ۱۹۹۲ زمانی که صدام به کویت حمله کرد کنگره 
امریکا قانون منع گسترده تسلیحاتی ایران و عراق را تصویب کرد که ذیل آن فروش هر سلاح متعارف و 
غیرمتعارف را بین ایران و عراق ممنوع کرد و پس از آن قرارداد تکمیل نیروگاه بوشهر با روسیه با مبلغ 
۸۰۰ میلیون دلار به امضا رسید که دولت کلینتون برای تنبیه ایران هرگونه سرمایه گذاری افراد امریکایی 
را در صنایع نفت و گاز ایران ممنوع کرد و پس از آن دو فرمان اجرایی دیگر صادر کردند و ضمن تحریم 
تجارت با ایران صادرات کالا های امریکایی را هم در تحریم ها اعمال کردند و از اینجا تحریم های ثانویه و 
فراسرزمینی امریکا شکل گرفت. در این تحریم های ثانویه موضوع پولشویی هم مطرح شد و پس از آن 
بوش و اوباما رییس جمهور شدند که موضوعات هسته ای و دست یافتن به موضوع برجام مطرح شد و با 
ظهور ترامپ در سال ۲۰۱۶ با مخالفت دونالد ترامپ با برجام در اردیبهشت ۱۳۹۷ به صورت یک جانبه 

برجام را منحل کردند.

لایحه واردات خودروهای برقی اصلاح می شود

انجماد تابستانی بازار خودرو در روزهای گرم سال

ریاســت  انتخاباتــی  مناظــره  ســومین   
جمهــوری در حالــی برگزار شــد که طی 
این سه جلســه، هر یک از کاندیدا ها ضمن 
به مشــکلات و چالش های مختلف  اشــاره 
فعلی کشــور، قــول رفع آن هــا در صورت 
ســکانداری دولت را دادنــد، وعده هایی که 
بســیاری از آنها حالت پوپولیستی داشت از 
وعده آوردن گوشــت دم خانــه تا به حراج 
گذاشــتن منابع طلای کشور و دادن آن به 

مردم!
جمهوری  ریاست  انتخاباتی  مناظره  سومین 
در حالــی برگــزار شــد که طی این ســه 
جلســه، هر یک از کاندیدا ها ضمن اشاره به 
فعلی کشور،  مشکلات و چالش های مختلف 
قول رفع آن ها در صورت ســکانداری دولت 
را دادنــد. در کنار آن برخــی از وعده های 
عنوان شــده، کمی قابل تامــل بود و طی 
چند روز اخیر ســر و صدای زیــادی به پا 
کرد. بــه عنوان مثال وعــده طلای زاکانی 
یکی از این اظهارات خبرســاز در این مدت 

بود.
انتخاباتی  مناظره  دومین  در  زاکانی  علیرضا 
در تاریــخ ۳۱ خــرداد مــاه در بخشــی از 
ســخنان خــود خبر از یارانــه طلایی برای 
مردم داد و گفــت: »یارانه خانوار در حوزه 
بنزین و گاز به درســتی توزیع نمی شــود. 
بســته رفاه داریم که توزیــع عادلانه یارانه 
انرژی و ناظر به معیشــت، اشتغال، سلامت 
و تفریح مردم است. به هر خانواده سه نفره 
معادل اعتبار ۲۰ گرم طلا در ســال یارانه 
داده می شــود. یک خانــوار پنج نفره ۱۱۰ 
میلیون در ســال یارانــه دارد و اعتباری به 
میزان طلا به آن ها داده می شود که مصون 
از تورم اســت. در این زمینه اسباب صرفه 

می شود.« فراهم  جویی 
با شــنیده شــدن این صحبت هــا، نقد های 

بســیاری از سوی کارشناسان و حتی برخی 
افراد مطرح شــد؛ نخســتین نقد آن  دیگر 
بود که بــرای اجرای این وعده به ســالانه 
حدود ۵۳۲ تن طلا در کشــور نیاز داریم، 
اما میــزان تولیــد طلای ایران در ســال، 
نهایــت ۱۰ میلیون تن اســت. اما مدافعان 
طرح مذکور بر وعده ارائه اعتبار طلا تاکید 
داشــته و آن را مغایــر بــا تخصیص طلای 

می دانند. فیزیکی 
امــا این تنهــا نکته عجیــب وعده های این 
بازار های  دربــاره  نیســت؛  انتخاباتی  نامزد 
انتخاباتی صحبت شــد  مناظرات  مالی طی 
و  زاکانی عملکرد ضعیــف دولت روحانی  و 
اشتباه در ترغیب مردم برای ورود به بورس 
را عامــل زیان دهــی افراد دانســت. با این 
حــال خود این نامزد انتخاباتی در حســاب 
توئیتــرش و در گردهمایی هــای انتخاباتی 
خود، مشــارکت مردم و بخش خصوصی را 

دانست. بورس  بهبود  عامل 
او فرامــوش کرد کــه خود تشــویق مردم 
بــه حضــور گســترده در بــورس را عامل 
بدبختــی زیان دیده هــا معرفی کــرده بود. 
زاکانــی بــدون تشــریح برنامه هــای خود 
بازار های  التیــام نســبی وضعیــت  بــرای 
مالی، تنها بــه کلی گویی پرداخت و به نظر 
می رســد در تمامی بحران هــای اقتصادی، 
 ایــن نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری 
چشــم امید زیادی به مردم و نیم نگاهی به 

دارد. گذشته 
مرتضــی عزتــی، کارشــناس اقتصادی در 
گفتگــو بــا اقتصــاد ۲۴ به تشــریح وعده 
انتخاباتــی زاکانــی پرداخــت و در این باره 
انتخابات  نامزد هــای  از  یکــی  داد:  توضیح 
ریاســت جمهــوری وعده داده کــه به هر 
خانوار اعتبار طلا اختصاص خواهد داد و نه 
خود طلا. کارکرد اعتبار به این صورت است 

کــه افراد هر زمان که خواســتند می توانند 
اعتبــارات خود را در بازار بنــا بر نرخ روز 
تبدیل به پــول کنند. به عنــوان مثال اگر 
فرد امروز بخواهد اعتبار خود را بفروشــد، 
بــه قیمت طلای امروز پــول خواهد گرفت 
و اگر ســال بعد قصد آن را داشــته باشد، 
بعــد دریافتی خواهد  نرخ طلای ســال  به 
داشــت؛ بنابراین بحث تولید و تامین طلای 
فیزیکــی مطرح نیســت و نیازی به افزایش 
تولید طلا در کشــور و یا حتی واردات آن 

نداریم.
داد:  ادامــه  اقتصــادی  کارشــناس  ایــن 
متاســفانه بــه نظــر می رســد برخــی از 
نامزد هــای انتخاباتی، به دنبال جمع کردن 
برنامه  نیستند و وعده ها نشــان دهنده  رای 

نیست. آن ها  عملیاتی 
وی تصریــح کــرد: از ایــن رو صحبت های 
عنوان شــده فاقــد ارزش و اعتبــار علمی 
اســت و پشــتوانه اجرایی هم ندارد. حتی 
بــرای برخــی از وعده هــای عنوان شــده 
ســاختار و درآمد دولت چنیــن توانایی را 
به برخی  بنابراین چنــدان نمی توان  ندارد؛ 

کرد. چندانی  توجه  صحبت ها، 
ادامه صحبت های خود، به راهکار  عزتی در 
بهبــود وضعیت بورس اشــاره کرد و گفت: 

بورس و بازا های مالی در ایران بســیار زیاد 
تحت تاثیر تحریم ها بوده و تنها کســی که 
بــه تاثیر تحریم ها بر این بازار اشــاره کرد، 
پزشکیان بود. بدون رفع تحریم ها نه بورس 
گشــایش  اقتصادی  بخش های  دیگــر  نه  و 

داشت. نخواهند  آنچنانی 
به گفته این کارشــناس اقتصادی، متاسفانه 
بدنه  در  دیده شــده  رویکرد های  مجمــوع 
نامزد هــای انتخاباتــی، نشــان نمی داد که 
توجه چندانی به این تاثیر داشــته باشند و 
باور های آن ها سرچشمه  از  این عدم توجه، 
می گیرد. تا زمانی که باور نداشــته باشــند 
تاثیر  اقتصادی  بازار های  تمامی  بر  تحریم ها 
منفی و شــدیدی دارد، هیچ بخشــی التیام 

یافت. نخواهد 
ناامیدکننده تریــن بخش مناظرات انتخاباتی 
جمهــوری،  ریاســت  چهاردهــم  دوره  در 
ندیــدن برنامه هــای مدون بــرای بهبود و 
رفــع مشــکلات اقتصادیســت. زمانــی که 
یک نامــزد انتخاباتی برنامــه خود را برای 
ارائه ندهد، توقع دارد مردم  مدیریت کشور 
بر چه اســاس به او رای دهنــد؟ این نامزد 
در صورت ســکانداری دولــت، چه عملکرد 
اجرایــی خواهد داشــت و آیــا می توان به 

بود؟ امیدوار  آینده ای روشن 

وعده های کاندیدا های انتخابات در بوته نقد؛ از وعده های پوپولیستی تا توهم برنامه

۲۰ گرم طلا به هر خانوار؛ کی داده کی گرفته؟!

دو شنبه ۴  تیر ۱۴۰3   سال بیست و یکم  شماره : ۴98۴



wصنعت و خودروصنعت و خودرو w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۴
درنوزدهمیننمایشگاهبینالمللیقطعاتخودروبهطرفیت

»سازندگانشبکهتامین«انجامشد:

انعقاد۱۱قراردادوتفاهمنامهداخلیسازی
قطعاتمحصولاتایرانخودرو

پنج قرارداد دوجانبه داخلی ســازی و تعمیق ســاخت داخل 
قطعــات به امضای مدیــران عامل طرفین و همچنین شــش 
تفاهم نامه دو و ســه جانبه بومی ســازی قطعــات به امضای 

مقامات مرتبط در شــرکت ساپکو و قطعه سازان رسید.
آیین انعقــاد ۱۱ قرارداد و تفاهم نامه ســاخت داخل قطعات 
ارائه شــده در نخستین میز ســاخت داخل سال ۱۴۰۳، میان 
شــرکت طراحــی، مهندســی و تامین قطعــات ایران خودرو 
)ســاپکو( و شماری از قطعه ســازان شــبکه تامین با حضور 
مدیران و مقامات دو طرف، در حاشــیه نوزدهمین نمایشگاه 
بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو تهران برگزار 
شد. در این نمایشگاه چهار روزه که از سه شنبه ۲۹خردادماه 
در محل دائمی نمایشــگاه بین المللی تهران آغاز شــده بود و 
در روز جمعه یکم تیرماه به کار خود پایان داد؛ شــرکت های 
ســاپکو، محورســازان، مهرکام پارس، ماشــین ابزار، یاپکو و 
قالب هــای صنعتی ایران خودرو محصولات خود را در ســالن 

خلیج فارس به نمایش گذاشــته بودند.
ایران خودرو  در راســتای راهبردهــای کلان گروه صنعتــی 
مبنی بر توســعه و تعمیق ســاخت داخل قطعــات و همگام 
با تشــکیل میز ســاخت داخــل قطعات در غرفه ســاپکو در 
قرارداد  تهــران، پنج  بین المللی قطعــات خودرو  نمایشــگاه 
دوجانبه ســاخت داخل و تعمیق ســاخت داخــل قطعات به 
امضای مدیران عامل طرفین و همچنین شــش تفاهم نامه دو 
و سه جانبه ســاخت داخل قطعات به امضای مقامات مرتبط 
در شــرکت طراحی، مهندســی و تامین قطعات ایران خودرو 

رسید. قطعه سازان  و  )ساپکو( 
در ایــن مراســم قراردادهای ســاخت داخــل قطعات لامپ 
 CVVT هالوژنی مه شکن H۸، یونیت کنترلی ایربگ و شیر 
با شــرکت های تولیدکننــده منعقد شــد و همچنین قرارداد 
تعمیق ســاخت داخل قطعات اجزای ســانروف و توربوشارژ 
و افزایش تیراژ تولید توربوشــارژر با دو شــرکت قطعه ساز به 
بومی سازی قطعات  تفاهم نامه   امضا رســید. همچنین شــش 

میان ساپکو و شــرکت های توانمند داخلی منعقد شد.
براســاس ایــن تفاهم نامه ها کــه مبنا و آغــاز همکاری های 
جدی و الزام آور ســاپکو و قطعه ســازان دانش بنیان متقاضی 
بومی ســازی قطعــات ارایه شــده در میزهای ســاخت داخل 
شــرکت طراحــی، مهندســی و تامین قطعــات ایران خودرو 
هستند، قطعات شمع ســوزنی، صفحات ال ای دی مالتی مدیا، 
اینفلیتپــر ایربگ، ریل ســوخت گاز و کالیپر برقی در اولویت 
پروژه های خودکفایی و بومی ســازی شــرکت های توانمندی 

گرفتند. قرار  داخلی 
امضای قــرارداد و تفاهم نامه های مذکور در راســتای تقویت 
و توســعه همکاری ســاپکو و شــرکت های دانــش بنیان و 
بهره مندی همه جانبه از توان تولید و ســاخت داخل در سطح 

کشــور و توسعه ساخت داخل صورت گرفته است.
هم زمان با افتتــاح نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی قطعات، 
لــوازم و مجموعه های خــودرو تهران وزیر صمــت به همراه 
مدیرعامــل ایران خودرو از غرفــه زنجیره تامیــن این گروه 

کرد. بازدید  نمایشگاه  در  صنعتی 
در حاشــیه آیین افتتاح این نمایشگاه، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با اشــاره به هدف گذاری تولید یک میلیون و ۷۰۰هزار 
دســتگاه خودرو در سال جهش تولید با مشارکت مردم گفت: 
»صنعت خودروســازی دارای ظرفیت مناســبی برای توسعه 
اســت و بیش از ۶۰ صنعت دیگر با خودروســازی در ارتباط 
هســتند که رونق تولید خودرو، زمینه ســاز رونق در خطوط 

می شود.« صنعت  تعداد  این  تولید 
عبــاس علی آبادی توجــه به مهندســی خــودرو را ازجمله 
برنامه هــای مهــم خودروســازان برای توســعه برشــمرد و 
گفت: »تحولات ســریع در ســطح جهان در جریان اســت و 
خودروسازان و قطعه سازان ایرانی باید خود را با این تحولات 

دهند.« تطبیق 
وی با بیان این که خودروســازان این پیام را دریافت کرده اند 
کــه متعهد به تحقــق اهداف کمــی و کیفی تولید باشــند، 
خاطرنشــان کرد: »برای تحقق این اهداف، قطعه سازان نباید 
تبدیل بــه گلوگاه شــوند و به همراه خودروســازان باید در 
مســیر جهش کیفیت برای جلب رضایــت ذینفعان که همان 

بردارند.« گام  هستند،  مشتریان 
وزیر صمت با بیان این که بــه دنبال صادرات و بازارهایی که 
برایمان گشــوده خواهد شد، هستیم، افزود: »جهان به سمت 
خودروهای برقی و هوشــمند می رود و مــا هم باید خودمان 
را بــا آن مطابقت دهیم. بر این اســاس، به دنبال خودروهای 
روز و آینده هســتیم و در این راستا، اتفاقات گذشته می تواند 

باشد.« آینده  تحولات  برای  زیربنایی 
علی آبــادی ادامه داد: »جهش تولیــد وقتی اتفاق می افتد که 
رونق تولید شــکل گیــرد و تولیدکننده بایــد محصول را با 

کند.« عرضه  و  تولید  کیفیت 
وی با اشــاره بــه برنامه های وزارت صمــت در تحقق اهداف 
کمی و کیفــی تولید خودرو تصریح کــرد: »رضایت کافی از 
صنعت خودروسازی وجود ندارد و برنامه های متنوعی درنظر 
گرفته شده است که با کمی تامل نتیجه خواهد داد و رضایت 
مشــتریان افزایش خواهد یافت. چراکــه هدف گذاری های ما 

است.« مشتریان  صدای  طبق 
بنابراین گزارش، در این بازدیــد، احمد آقایی؛ معاون صنایع 
حمل ونقــل وزیر صمــت، بابک احمدی؛ معــاون وزیر صمت 
و رئیس هیات عامل ســازمان گســترش و نوســازی صنایع 
ایران )ایدرو(، شــهباز حســن پور بیگلری؛ نماینده کمیسیون 
اقتصادی و مصطفی طاهری؛ عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شــورای اســلامی و کیانوش پورمجیــب؛ مدیرعامل 
شــرکت طراحــی، مهندســی و تامین قطعــات ایران خودرو 

کردند. همراهی  را  وزیر صمت  )ساپکو(، 

ایستگاههایشارژخودروهایبرقیدرتهرانبه
چهمیزانبرقاحتیاجدارند؟

محمدرضا زمردی

باتوجــه به زمان موردنیاز برای شــارژ خودروهــای برقی، برای 
توســعه این خودروها نیاز به تقویت شبکه برق وجود دارد. تعداد 
ایستگاه های شــارژ این خودروها نیز باید بیشتر از پمپ بنزین ها 

باشد.
احداث ایستگاه های شارژ خودروهای برقی در شکل توسعه یافته ، 
می تواند فشــار زیادی را به شــبکه تحمیل کنــد. البته به نظر 
می رسد در شرایط کنونی که استفاده از خودروهای برقی با یک 
شیب ملایم در کشور رشــد می کند، ایستگاه های شارژ این نوع 

خودروها نمی تواند فشار زیادی را به شبکه تحمیل کند.
هر ایستگاه شــارژ باتوجه به مدل شارژرهایش ممکن است بین 
یک تا دو مگاوات برق مصرف کنــد. درحال حاضر ۱۳۴ تا ۱۴۰ 
ایستگاه پمپ بنزین در شهر تهران وجود دارد، در صورت توسعه 
بهره گیری از خودروهای برقی، باید حداقل معادل همین تعداد، 
ایستگاه شارژ برقی در کلانشــهر تهران راه اندازی شود. با فرض 
حذف خودروهای بنزینی در پایتخــت و جایگزینی خودروهای 
برقــی به جای خودروهــای فعلی، ما به ۲۷۰ تــا ۳۰۰ مگاوات 

ظرفیت جدید برق نیاز خواهیم داشت.
مصرف پیک تیرماه ســال گذشــته در تهــران قریب به ۱۱هزار 
مگاوات بوده اســت. مصرف ۳۰۰مگاواتی ایســتگاه های شــارژ 
خودروهــای برقــی در مقابل ایــن میزان مصــرف، قطعا عدد 
قابل توجهی نیســت اما به هرحال نیاز به زیرســاخت هایی دارد 
که راه اندازی آنها مســتلزم برنامه ریزی های کلان در صنایع برق، 
خودروســازی، حمل ونقل و همچنین تغییر سیاست های شهری 

است.
در حالــی که زمان بنزین زدن یک ماشــین به طور معمول پنج 
دقیقه است، یک خودرو برقی برای شارژ شدن به ۴۰ دقیقه تا یک 
ساعت زمان نیاز دارد؛ بنابراین به طور معمول تعداد ایستگاه های 
شارژ خودروهای الکتریکی باید بیشــتر از پمپ بنزین ها باشد تا 
شارژ خودروها با مشکل مواجه نشود؛ البته همین مساله مصرف 
بیشتری را نیز به شبکه برق کشور تحمیل می کند، بنابراین برای 
توسعه حمل ونقل برقی، چاره ای جز توسعه شبکه برق به ویژه در 

کلانشهرها نداریم.
تقویت زیرساخت های برق رسانی در کلان شهرهایی مانند تهران 
به منظور توســعه بهره گیری از خودروهای برقی، بیش از هر چیز 

نیازمند بازنگری استراتژی های توسعه شهری است.
در واقع همین اســتراتژی ها اســت که نحوه تقویت ساختارهای 

برق رسانی را نیز تعیین می کند.

نمایندهمجلسشورایاسلامی

ضرورتبهرهگیریحداکثریازتولیدات
قطعهسازانداخلی

جعفر قادری

صنعــت خودرو و قطعه برای اینکه بتوانند توســعه و پیشــرفت 
چشــمگیری داشــته باشــند باید به شــبکه جهانی و صادرات 
محصولات فکر کنند. با این حال برای دستیابی به چنین هدفی 
باید برنامه ریزی صحیحی انجام داد و این دو صنعت را به سمت 

تولیدی که سرانجام به صادرات برسد سوق داد.
در همین زمینه جعفر قادری، عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
و محاســبات مجلس یازدهم و نماینده منتخب مجلس دوازدهم 

شورای اسلامی به بیان نظرات خود پرداخت.
تامیــن  زنجیــره  تــوان  تمــام  از  می تــوان   چگونــه 

داخلی استفاده کرد؟
در این خصوص باید گفت ضرورت دارد برای تامین قطعات خودرو 
از منابع داخلی استفاده کرد. خودروسازان باید تلاش کنند تا حد 
امکان از ظرفیت های داخلی بــرای تامین قطعات موردنیاز خود 
استفاده کنند. در شــرایط کنونی که با محدودیت های ارزی در 
کشــور مواجه هســتیم نباید اجازه داد ارز موجود صرف واردات 
قطعات خارجی که امکان ساخت آنها در داخل وجود دارد شود، 
مگر اینکه قطعه ای در داخل موجود نباشــد و نیاز به واردات آن 

باشد.
اســتفاده از توان قطعه سازان داخلی چه تاثیری در اقتصاد کشور 

دارد؟
تکیه بر توانمندی قطعه ســازان داخلی و تامین قطعات از داخل 
نقش بســزایی در رشــد اشــتغال زایی، ارتقای تولیدات داخل 
و توســعه دانش فنــی در صنعت خودرو خواهد داشــت. برخی 
خودروســازان به بهانه اینکه قطعات خارجی به لحاظ کیفیت و 
قیمت بهتر از قطعات داخلی هســتند اقــدام به واردات قطعات 
می کننــد درحالی که در واقعیت این طور نیســت و امکان تامین 

قطعات باکیفیت از منابع داخلی وجود دارد.

مدیر ارشد سابق صنعت خودرو:مدیر ارشد سابق صنعت خودرو:

 تعرفه واردات خودرو را  تعرفه واردات خودرو را 
می توان تا می توان تا ۴۰۴۰ درصد کاهش داد درصد کاهش داد

۱۸۶متغیر توصیفی مثل متغیر قانون مالیات و... 
ازجمله عواملی هســتند که حتی پیش از اعِمال 
قیمت  گذاری دستوری، محیط کسب  و کار را در 

نامطلوب می کردند. صنعت خودرو 
از نظر اکثر کارشناســان و فعــالان حوزه صنعت 
خــودرو، شــاخص ها و آمارهایی کــه در بخش 
خودرو وجود دارد؛ نشــان دهنده وضعیت بحرانی 
ایــن بخش اســت. هرچند نامزدهــای انتخابات 
مشــکلات  به نوعی  هرکــدام  ریاســت جمهوری 
صنعــت خــودرو قابل حــل می داننــد، اما این 
معضــلات طی یک دهه گذشــته موجب شــده 
اســت این صنعت از ســایر همتایان جهانی خود 

بماند. عقب  اشتباه  سیاستگزاری های  به واسطه 
مهــدی خطیبی، رئیس کمیتــه صنایع خودرو و 
قطعه سازی ســتاد محمدباقر قالیباف در پاسخ به 
ســوال خبرنگار »دنیای خــودرو« مبنی بر این که 
و وعده  تعیین شده  ازپیش  برنامه های  »مهم ترین 
شــما برای خروج از بن بســت صنعت خودرو در 
انتخابات ریاســت جمهوری  صورت پیــروزی در 
دولت،  مداخلــه  »کاهــش  گفــت:  چیســت؟« 
آزادســازی کامــل واردات و رفــع قیمت گذاری 
دستوری، ســه ضلع مثلثی هستند که می توانند 
این صنعــت را نجات دهند. به جــرات می توانم 
بگویم مداخلــه دولت در مدیریت شــرکت های 
خودروسازی بزرگ ترین مشکل این صنعت است 
که رفع آن باعث انقلابی بزرگ در صنعت خودرو 

می شود.«
وی با بیــان این که امیدوارم ســایر نامزدها هم 
درخصوص مشکلات این بخش به صورت شفاف و 
تخصصی با مردم ســخن بگویند، افزود: »اکثریت 
مردم و کارشناسان صنعت خودرو بر این موضوع 
اتفــاق نظر دارند که حــال صنعت خودرو خوب 

نیست.«
تعرفه  خطیبــی همچنیــن درخصوص کاهــش 
واردات خودرو، اذعان کرد: »نظر من این اســت 
که می توان تعرفه واردات خودرو را تا ۴۰ درصد 
کاهش داد. این یک نظر کارشناســی اســت و با 
توجه به ســابقه عملکرد آقای قالیباف در پذیرش 
نظرات کارشناســی، شــخصا قــول می دهم در 
صورت پیروزی این نامــزد در انتخابات، وضعیت 

صنعت خودرو بسیار فرق خواهد کرد.«
اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ مطالعه پژوهشــی 
در گــروه صنعتی ایران خودرو صــورت گرفت و 

۱۸۶ متغیر توصیفی مثل متغیر قانون مالیات در 
نظر گرفته شــد. این متغیرها، عواملی بودند که 
محیط کســب وکار خودرویی را نامطلوب می کرد. 
البته ۱۸۶ متغیر مذکور، در زمانی بررسی شدند 
که خودروســازان با مشکلاتی مانند قیمت گذاری 

نبودند. مواجه  تکلیفی 
دولت با اســم رمز و کلیدواژه انحصار، سعی دارد 
در صنعــت خودرو دخالت کنــد. به عنوان مثال، 
بــرای قیمت گــذاری تعیین تکلیف  نباید  دولت 
کند تا خودروســازان مجبور به سرکوب قیمت ها 
شــوند. البته باید به این نکته توجه داشــت که 
اگر دولت دســت از دخالت بکشد، درست نیست 
کــه تعرفــه واردات بیــش از ۴۰درصــد تعیین 
شــود. زیرا صنعت خودرو داخلی بایــد بتواند با 

خودروسازهای خارجی رقابت کند.
افــرادی که حقوق ســهامداران دو خودروســاز 
بزرگ کشــور را پایمال کرده انــد؛ باید در هر دو 
دنیا پاســخگو باشــند. چراکه حتی بنا بر قانون 
تجارت کشــور نیــز انجام این گونــه دخالت ها، 

نابه جاست.
خصوصی سازی، ابزارها و روش هایی دارد که باید 
بررسی شود. دولت ها بنا بر اهداف مختلفی دست 
به تغییر در مالکیت بنگاه های اقتصادی می زنند؛ 
عمومی سازی اقتصاد و درآمدزایی ازجمله انگیزه  
باید  است. دولت  برای خصوصی ســازی  دولت ها 
ســهام خود را واگذار کند و دست از دخالت در 

این صنعت بردارد.
خصوصی ســازی مهم ترین اولویــت دولت آینده 
در صنایعــی مانند صنعت خودرو اســت. فضای 
کســب وکار زمانی بهبــود می یابد کــه وضعیت 

التیام پیدا کند. خودروسازی کشور 
تجربــه خصوصی ســازی در زمان حضــور آقای 
قالیباف در شــهرداری تهران کــه من مدیرعامل 
شــرکت واحــد اتوبوســرانی بودم، قابــل توجه 
است؛ اولین درخواست ایشــان از ما این بود که 
اتوبوسرانی را خصوصی کنیم، چراکه در آن زمان 
مردم اعتــراض می کردند کــه راننده ها با آن ها 
رفتار مناســبی ندارند. در آن زمان اتوبوســرانی 
۲۰هزار نیروی رســمی داشت و روزی ۸۰۰هزار 

مسافر در تهران را جابه جا می کرد.
زمانــی که خصوصی ســازی در تهــران را کلید 
زدیــم، در شــورای تامین و شــرکت های دیگر، 
مورد اســتقبال قرار گرفــت. در آن زمان، حدود 

۷۰درصد اتوبوس ها را واگذار کردیم و شــرکت 
اتوبوســرانی هم از ۲۰هزار پرســنل به ۵هزار و 
۶۰۰ پرســنل رســید. در آن زمان تنها خطوط 
بی آرتی در اختیار اتوبوسرانی تهران و شهرداری 

بود. تهران 
چالش هــای بخــش خودروســازی بســیار مهم 
است، اما متاســفانه شاهد این هستیم که مسائل 
فرعی بر مســائل دیگر که اصلی هســتند، سایه 
می اندازد. این در حالی اســت که خودروســازی 
اصل و موضوعاتی مانند اشــتغال فرع است و اگر 
چالش های این بخش برطرف شــود، اشتغال هم 

رونق خواهد یافت.
راهبردی است که مردم  خودروســازی؛ صنعتی 
کم و بیــش با چالش هــای آن آشــنایی دارند. 
درحال حاضــر به ازای تولید هر خودرو جدید، دو 
نفر در فضای کسب وکار مشغول به کار می شوند.
صنعــت خودرو در برهه هایی از تاریخ خود، دوره 
طلایی با پیشــرفت حدود ۲۵ تــا ۳۰ درصد را 
تجربه کرده، اما پس از آن وارد دوره افول شــده 
اســت. ایران نیز مثــل هر کشــور دیگری، هم 
بــه خودروهــای اقتصادی و هم بــه خودروهای 
لوکس نیاز دارد، اما در ایــن بخش هم اقدامات 
و دخالت هــای دولــت به شــدت مشــکل ایجاد 
کرده اســت. متاســفانه اقدامات دولت در زمینه 

خودروسازی تماما دخالت است.
شــاید برخــی فکر کنــد دولت در این ســال ها 
اقــدام به حمایت صنعت خــودرو کرده، اما تمام 
به نوعی دخالت  فعالیت هــای خودرویی دولــت، 
بــوده، این در حالی اســت که طی این ســال ها 
ضــرورت وارد کــردن برخــی قطعه هــا و اقلام 

احساس می شد، اما این اتفاق رخ نداد.
واقعیت این اســت که نمی تــوان صنعت خودرو 
را در گــروه صنایع انحصــاری طبقه بندی کرد. 
انحصاری، خصوصیاتــی دارند که صنعت  صنایع 
خــودرو در ایران شــامل آن ها نمی شــود. مردم 
تصــور می کنند که خودروســازان بــه آن ها زور 
می گویند، اما چنین نیست.این دولت است که با 
دخالت های خود در حال اجحاف در حق مردم و 
خودروساز است. هر قطعه از یک خودرو، قسمتی 
از دانش فنــی داخلی و ملــی را در خود پنهان 
کرده اســت. این صنعت سراسر دانش و فناوری 
اســت و می تواند ابزار خوبی به منظــور تبلیغات 

مثبت برای کشور باشد.

ملاقات از نزدیک با »اطلس آپشنال« در نمایشگاه قطعات

ازجملــه امکانات این خودرو می توان به درِ صندوق عقب برقی، 
دوربین ثبت وقایع، سیســتم ضد ســرقت آنلایــن ماهواره ای 

)ردیاب( و گرم کن صندلی ها اشاره کرد
خودرو اطلس آپشــنال کــه در یکی از غرفه های ســالن گروه 
خودروسازی ســایپا در نوزدهمین نمایشــگاه قطعات، لوازم و 
مجموعه های خودرو تهران به نمایش گذاشــته شــد، توجهات 
بســیاری را به خــود جلب کــرد. اطلس یکــی از جدیدترین 
محصولات گروه سایپاست که به تازگی شاهد حضور آن در جاده 

های کشور هستیم.
همان طور که پیش تر اعلام شــده بود؛ سایپا، اطلس را به لحاظ 
مشــخصات فنی و امکانات در تیپ های مختلفی شامل اطلس 
S، اطلــس L، اطلــس G و اطلس E عرضــه می کند. اما در 
نمایشگاه قطعات امسال شرکت سایپا از اطلس آپشنال رونمایی 
کرد که به نوعی می توان آن را نســخه تکامل یافته اطلس G یا 

E دانست.
قوای محرکه اطلس از یک پیشــرانه ۱.۵لیتری تنفس طبیعی 
تامین می شود که این پیشــرانه می تواند تا ۹۰اسب بخار قدرت 
و ۱۳۷نیوتون متر گشــتاور را تولید و از طریق جعبه دنده دستی 
پنج ســرعته دستی یا اتوماتیک CVT به چرخ های جلو منتقل 
کند.این پیشــرانه در حقیقت، M۱۵GSI نام دارد که نســل 
سوم پیشرانه M۱۵ گروه سایپا است. تغییرات اعمال شده روی 
این پیشرانه ضمن بهبود رفتار موتور در حوزه های خنک کاری، 

روغن کاری و رفع مشــکلات کیفی جاری موتور M۱۵، موجب 
افزایش راندمان توان و گشــتاور و کاهش مصرف سوخت شده 

است.
موتــور M۱۵GSI که بــرای خودروهای اطلس و ســهند و 
همچنین خودروهای ساینا GX و کوییک GX تولید می شود، 
نسبت به نسل قبلی خود تغییراتی در سرسیلندر و هدرز داشته 
و مجهز به تکنولوژی VVT-i )زمان بندی متغیر ســوپاپ ها از 
نوع Intec( شده که باعث می شود گشتاور بیشتری در دورهای 

پایین تر در دسترس باشد.
بر این اساس، افزایش ۸درصدی توان در عین کاهش ۵درصدی 
مصرف سوخت و افزایش ۹درصدی گشتاور این موتور در دورهای 
پایین تر نسبت به موتور پایه، موجب شتاب گیری مناسب تر آن 
نســبت به موتور M۱۵ شده است. میزان مصرف سوخت نسخه 
دســتی این خودرو حدود ۷لیتر در هــر ۱۰۰ کیلومتر بوده و 

دارای استاندارد آلایندگی یورو۵ و باک ۴۱لیتری است.
امکاناتــی نظیر صفحــه نمایش ۷اینچی سیســتم مالتی مدیا، 
دوربین دنده عقب، دکمه های کنترلی روی فرمان، آینه تاشــو 
برقی، آنتن ســقفی، تریم دو رنگ، ســانروف، ســامانه کنترل 
کشش، سامانه کنترل پایداری، سامانه کنترل شروع حرکت در 
سربالایی، چراغ بدرقه، سنسور نور، چراغ روشنایی روز، نشانگر 
تعویض دنده، سنسور TPMS، فرمان دی کات، سنسور پارک 
عقب و... ازجمله امکاناتی اســت که در نســخه های فول آپشن 

اطلس دیده می شود.
اما نسخه ای که در نمایشگاه قطعات تهران به نمایش در آمده، از 
برخی امکانات و آپشــن های بیشتری نسبت به دیگر نسخه های 
اطلس برخوردار بود که اضافه شدن این آپشن ها می تواند ارزش 
خرید این خودرو را بالاتر ببرد؛ در بخش طراحی بیرونی و تریم 
بدنه این خودرو، شیشه جانبی دودی، شیشه جلو سولار یا آنتی 
UV، ســت طرح استیل دستگیره درهای جانبی به این خودرو 

اضافه شده و رنگ جلوپنجره این خودرو نیز تغییر کرده است.
در بخــش دیزایــن و طراحی داخل کابین هــم می توان گفت 
شــاهد تغییراتی مانند چرم کوبی فرمان و داشــبورد، تودوزی 
صندلی های چرمی، اضافه شــدن کفی زیرپایی ســه بعدی، جیر 
شــدن ســقف و ســتون ها، چرم کوبی رودری ها و اضافه شدن 

محفظه کنسول میانی هستیم.
علاوه بر این موارد، برخی تجهیزات و سیســتم های جانبی نیز 
بر روی این خودرو نصب شــده که ازجمله آن ها می توان به درِ 
صندوق عقب برقی، دوربین ثبت وقایع، سیســتم ضد ســرقت 

آنلاین ماهواره ای )ردیاب( و گرم کن صندلی ها اشاره کرد.
جلوپنجره اطلس به صورت شــش ضلعی و بــا خطوط عمودی 
کرومی و چراغ های جلو آن با ظاهری کشــیده و نســبتا باریک 
طراحی شــده است. در دو طرف ســپر جلو، چراغ های مه شکن 
دایره ای شکل داخل یک قاب کرومی جانمایی شده و میان آن ها 

نیز یک ورودی دیگر قرار گرفته است.

دو شنبه ۴  تیر ۱۴۰3   سال بیست و یکم  شماره : ۴98۴
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متن گزارش تهیه شــده توســط خبرنــگار متن 
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خبر

امسال۱.۵میلیوناصلهنهالدرکرمانشاهتولیدشد

ایسنا/کرمانشــاه رئیس اداره جنگلداری و جنــگل کاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
کرمانشاه از تولید ۱.۵ میلیون اصله نهال در نهالستان های استان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.

عبدالعلی جلیلیان، با بیان  اینکه از ابتدای امســال تاکنون ۱.۵ میلیون اصله نهال در نهالســتان های 
اســتان تولید و آماده کاشت شده، گفت: تا پایان ســال ۱.۵ میلیون اصله نهال دیگر در نهالستان های 

استان تولید خواهد شد تا مجموع تولید نهال در نهالستان های استان به سه میلیون اصله برسد.
جلیلیان یادآور شــد: مجموع ظرفیت تولید نهالستان های استان کرمانشاه تولید سه میلیون اصله نهال 
در ســال است که از سال گذشته تولید این نهالستان ها به عددی معادل کل ظرفیت تولید آنها رسیده 
اســت.رئیس اداره جنگلداری و جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه اضافه 
کرد: استان کرمانشاه دو نهالستان سردسیری و گرمسیری دارد که در مجموع حدود ۴۰ هکتار مساحت 

دارند.
وی با بیان اینکه نهالســتان سردسیری استان در شهرستان اســلام آبادغرب قرار داشته و بیش از ۱۶ 
هکتار وسعت دارد، گفت: عمده نهال های موجود در این نهالستان گونه های سردسیری و پارکی شامل 
بلوط، زبان گنجشــک، عرعر، اقاقیا، بنه، بادام، زالزالک، آلبالوی وحشی، گلابی وحشی، توت، ارغوان و... 

است.
جلیلیان با بیان اینکه نهالســتان گرمســیری اســتان نیز با وســعت بیش از ۲۳ هکتار در شهرستان 
ســرپل ذهاب قرار دارد، ادامه داد: در این نهالستان  انواع گونه های گرمسیری شامل اکالیپتوس، آکاسیا، 
شیشه شــور و... تولید می شود. وی یادآور شد: از ابتدای امسال تاکنون اکالیپتوس تنها گونه ای بوده که 
در نهالســتان های گرمسیری استان تولید شده و در تلاشیم در ادامه سال دیگر گونه های گرمسیری را 

هم در این نهالستان تولید کنیم.

اتصالبرقنیروگاهاتمیبوشهربهشبکهسراسری

رئیس نیروگاه و مدیرعامل شــرکت بهره برداری نیروگاه اتمی بوشهر گفت: نیروگاه اتمی بوشهر پس از 
انجام ۵۷ روز تعمیرات دوره ای، امروز مجدد به شبکه سراسری برق وصل شد.

رضا بنازاده روز سه شنبه در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: تأمین و برقراری بهبود عملکرد و حصول 
اطمینــان از تداوم کارکرد ایمــن تجهیزات مهم و همچنین افزایش طول عمــر مفید تجهیزات تولید 

نیروگاه اتمی بوشهر از اهداف تعمیرات دوره ای و جایگزینی سوخت جدید نیروگاه است.
وی افزود: نیروگاه اتمی بوشــهر با توان تولید یک هزار مگاوات، از زمان راه اندازی تا قبل از توقف واحد 
برای تعمیرات دوره ای، با رسیدن به مرز تولید ۶۶ میلیارد کیلووات ساعت انرژی الکتریکی، نقش مهمی 

در تأمین انرژی کشور به ویژه در استان های جنوبی و کاهش خاموشی ها ایفا کرده است.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نیروگاه اتمی بوشهر تصریح کرد: در تابستان سال گذشته این نیروگاه، 
۷.۶ میلیارد کیلووات ساعت انرژی الکتریکی تولید کرد که در عبور از پیک تابستانی اثراگذار بوده است.

بنازاده ادامه داد: امســال نیز با هماهنگی های انجام شده با وزارت نیرو در موعد از پیش طراحی شده، 
عملیات ســوخت گذاری و تعمیرات نیروگاه بوشــهر آغاز، در موعد مقرر به پایان رسید و به شبکه برق 

سراسری پیوست.
به گفته وی، نیروگاه اتمی بوشــهر از زمان تولید برق تاکنون معادل ۱۰۳.۲ میلیون بشــکه نفت خام 
صرفه جویی و از انتشــار نزدیک به ۶۳.۳۹ میلیون تن انواع گازهای آلاینده زیســت محیطی جلوگیری 

کرده است.
بنازاده بیان کرد: این نیروگاه به صورت کامل توسط متخصصین ایرانی اداره می شود.

نیروگاه اتمی بوشــهر به عنوان اولین نیروگاه هســته ای ایران از ســال ۱۳۹۰ راه اندازی و پس از پایان 
عملیات سوخت گذاری و تعمیرات اساسی در اسفند ۱۳۹۴ به شبکه برق سراسری متصل شد.

معاون وزیر بهداشت:

جاری شدن آب سد کلان ملایر به باغات رضوانکده

بیمارستان قائم رشت تائیدیه های آتش نشانی داشته  است

روســتای رضوانکده روستایی با جمعیت ۲۰۰۰ نفری از توابع بخش 
مرکزی شهرســتان ملایر اســت که اهالی آن از طریق باغداری به 
ویــژه باغات انگور امرار معاش می کنند بنابراین حیات این روســتا 
و تک تک اهالی آن وابســته به آب اســت و امروز پس از چهار سال 
با آزادســازی حق آبه زیســت محیطی این روســتا از سد کلان، بار 
دیگر شادی و امید در چشــمان باغداران و کشاورزان ریشه دوانید 
و این آبادانی را با یک پذیرایی ســاده، روی فرش هایی که زیر سایه 

درختان گردو پهن کرده بودند، جشن گرفتند.
ســد کلان ملایــر با حجــم آب ۴۵ میلیــون متر مکعــب، در ۳۰ 
کیلومتری جنوب شــهر ملایر احداث شــده و عــلاوه بر تامین ۱۲ 
میلیون مترمکعب آب شــرب شــهر ملایــر، تأمین چهــار میلیون 
مترمکعب حق آبه های کشاورزی پایین دست سد، تامین نیم میلیون 
مترمکعب آب مورد نیاز شــهرک صنعتی سهند و حدود ۵.۵ میلیون 
مترمکعب سهم زیســت محیطی از کارکردهای مهم احداث این سد 

بوده است.
امســال بدلیل افزایش۵۴ درصدی بارش ها نسبت به سال گذشته، 
حجم آبی سد کلان ملایر پر و یک ماه قبل به ظرفیت سر ریز رسید 
و با ذخیره  حجم ۴۵ میلیون مترمکعب آن پشــت این ســد، حقابه 
زیست محیطی ۵۰۰ لیتر در ثانیه از دریچه تحتانی از سد رهاسازی 
شد و خوشــبختانه امروز پس از چهار سال، این حق آبه به روستای 
رضوانکده رسید تا باغداران و کشاورزان بار دیگر آبادانی باغات انگور 

خود را جشن بگیرند.
تحقق حق آبه این روســتا از جمله مصوبــات میز خدمت فرمانداری 
ویژه ملایر در روستا بود که با عقد قرارداد اهالی روستا با امور منابع 
آب شهرستان، امروز به سرانجام رســید. اهالی روستا و باغداران از 
صبــح منتظر آمدن فرماندار ویژه ملایر بودند تا در کنار او و در دل 
باغات انگور ورود آب به زمین های کشــاورزی خود را جشن بگیرند.

به گفته اهالی روســتا، از ابتدای انقلاب تاکنون این اولین بار بود که 
فرماندار شهرستان وارد روســتای آنها شده بود، در جشن و شادی 
آنها شرکت کرده بود، زیر سایه درخت گردو پای درد و دل باغداران 
نشســته بود و آنها با هندوانه و نان و پنیر از او پذیرایی کرده بودند.
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه ملایر در این مراســم، آبگیری بند 
روســتای رضوانکده را از جمله مصوبات میز خدمت در این روســتا 
برشــمرد و گفت: امســال برخلاف ســال های قبل حق آبه زیســت 
محیطی از ســد آزادســازی شــد و حق آبه کشــاورزی نیز با عقد 

قرادادهای قانونی محقق شده است.
سلمان اسماعیلی این حق آبه زیست محیطی را حق مردم دانست و 
ادامه داد: از اهالی روســتاهای پایین دست سد نیز توقع داریم تا با 
عقــد قرارداد و انجام مراحــل قانونی از این نعمت الهی و ثروت ذی 

قیمت بهره مند شوند.
اســماعیلی به تذکرات داده شده برای برداشــتن بندهای انحرافی 
غیرقانونی از راه رودخانه اشاره و خاطرنشان کرد: پس از اخطارها و 
تذکرات لازم، بندهای غیرمجاز که در روستاهای بالا دست با هدف 

برداشــت غیرمجاز از آب رودخانه ایجاد شده بودند، تخریب شد.

وی بــا تاکیــد بر اینکــه پای کار بودن مردم ســبب می شــود که 
مســئولان مشتاقانه برای حل مشــکلات در کنار آنها بایستند، بیان 
کرد: دولت سیزدهم نمود عینی این عزم برای خدمت رسانی بی وقفه 
و شبانه روزی اســت، اکنون نیز اگر مردم و گروه های جهادی اعلام 
آمادگــی کننــد حاضریم در لوله گذاری آب کشــاورزی از ســد به 

روستاها اعتبارات لازم را بررسی کرده و تخصیص دهیم.
اســماعیلی با بیان اینکه ســال قبل برآورد اولیه هزینه لوله گذاری 
از ســد به روستاهای پایین دست تا روســتای رضوانکده حدود ۸۰ 
میلیــارد تومان بود، افــزود: وزیر نیرو قــول داد ۴۰ میلیارد تومان 
از ایــن هزینه را تأمیــن کند که هنوز تخصیص نیافته اســت و به 
دنبال تأمین این اعتبار هستیم تا با کمک گروه های جهادی و مردم 

لوله گذاری انجام شود.
فرماندار ویژه ملایر به ناترازی میزان تولید و مصرف برق در کشــور 
اشاره و مطرح کرد: با توجه به اینکه طی۱۰  سال گذشته نیروگاهی 
در کشور ساخته نشده است، ۱۳ هزار مگاوات کسری برق داریم که 
۳۰۰۰ مگاوات آن جبران شده و برای جبران مابقی این کسری برق، 

ناچار به قطع برق بخش کشاورزی و صنعتی شدند.
اســماعیلی خطاب به کشــاورزان، گفت: قطعی بــرق چاه های آب 
مصوبــه هیات دولت اســت و راهی جز این کار نیســت اما نگاه ما 
اصلاح رویه است و بعنوان فرماندار خود را مدافع حقوق شما عزیزان 
می دانم .وی گفت: حتما نقدهایی به دولت شــهید رئیسی وارد است 
اما شهید رئیسی شــخصیتی با اخلاص، مردمی، صادق و وفادار بود 

که خداوند به او عزت داد و این شــهادت را نصیبش کرد.
اســماعیلی با تاکید بر اینکه مردم با دیــدن این خلوص و صداقت، 
چنین حماســه ای را در تشــییع شــهدای خدمت آفریدند، تصریح 
کــرد: مردم مــا از بهترین مردمان در طول تاریخ هســتند و تقدیم 
صدها شهید از همین خطه، شاهد این ادعاست و این مردم شایسته 

بهترین خدمات و کوشاترین خادمان هستند.
فرماندار ویژه ملایر ابراز امیدواری کرد: مردم با حضور پرشور در پای 
صندوق های رأی ضمن ســربلندی ایران اسلامی یک رییس جمهور 
انقلابی، جهادی، پرتلاش، خدمت گزار، صادق و ولایی انتخاب کنند 
که اســتقلال کشور را معامله نکند و کشور را معطل خارجی ها نکند 
بلکه با مشــارکت مردم کار را پیش ببرد و به مردم میدان دهد.مدیر 
امور منابع آب شهرســتان ملایر به حق آبه کشاورزی شش روستای 
پایین دست سد کلان اشاره و اظهار کرد: پس از عقد قرارداد با امور 
آب شهرســتان برابر با مقررات مربوطه، امکان واگذاری این حق آبه 
به روســتاییان فراهم می شود؛ حق آبه روستای رضوانکده نیز پس از 

عقد قرارداد، امروز محقق شد. 
مهدی تاج آبادی ادامه داد: امکان تحقق حق آبه ســایر روســتاهای 
پایین دست ســد کلان مانند آشمیزان، مصلحان، مهدویه و ... پس 
از مراجعه به امور منابع آب شهرســتان و عقد قرارداد طبق قوانین، 
فراهم اســت.تاج آبادی به ســرریز ســد کلان ملایر در بیست روز 
گذشته اشاره و مطرح کرد: حجم آب ورودی به سد کلان از ۳۰۰۰ 
لیتر بر ثانیه در یک ماه گذشته به ۲۵۰ تا ۳۰۰ لیتر بر ثانیه کاهش 

یافته اســت و لزوم توجه بیشتر مردم به  صرفه جویی در مصرف آب 
را نشان می دهد.

وی تصریح کرد: با وجود ســرریز شــدن ســد در ماه قبل، در حال 
حاضــر، بــا عنایت به آزاد شــدن حق آبه زیســت محیطی و حقابه 
کشــاورزی و همچنین کاهش ورودی به سد، تراز سطح دریاچه در 

حال کاهش است.
مدیر امور منابع آب شهرستان ملایر با اشاره به اینکه در حال حاضر 
بخش اعظم آب شرب ملایر از سد کلان تامین می شود اما از چاه ها 
نیز استفاده می شود، خاطرنشان کرد: برای استمرار تامین حق آبه ها 
باید ســطح تراز مخزن را نیز در نظر بگیریم تا در تامین آب شــرب 

با مشکل مواجه نشویم.
دهیار روســتای رضوانکده نیز در ادامه به پیگیری های فرماندار ویژه 
ملایر و مدیر امور منابع آب شهرستان برای تحقق این حق آبه اشاره 
و اظهار کرد: خوشــبختانه پس از چهار ســال پیگیری، امسال برای 
اولین بار حق آبه روســتای رضوانکده محقق شد و ورود آب به این 

روستا، شادی و خوشحالی کشاورزان و باغداران را رقم زد.
جابر شــیرین آبادی ادامه داد: فرماندار ویــژه ملایر تاکنون چهار بار 
از روســتا بازدید داشته و  مشکلات اهالی را از نزدیک بررسی کرده 
اســت که این حضور مایه دلگرمی اهالی روستا و به ویژه کشاورزان 

است.
شــیرین آبادی با تاکید بر اینکه شــغل اصلی اهالی روستا باغداری 
است و ارتزاق اصلی اهالی از طریق محصولات باغی تامین می شود، 
افزود: سال گذشــته بخش بزرگی از محصولات باغی بدلیل کمبود 
آب و ســرمازدگی از بین رفتند امســال نیز اگــر این حق آبه تامین 

نمی شد، با کمبود آب مواجه بودیم.
وی به فاصله ۳۲ کیلومتری روستای رضوانکده تا سد کریم خان زند 
اشاره و مطرح کرد: در این مســیر آب از جوی خاکی عبور می کند 
و بخشــی از آن پرت شــده و در مســیر تبخیر می شود یا در زمین 
فرو می رود که امیدواریم کمک مســئولان و همکاری مردم در بحث 
لوله گذاری از ســد تا زمین کشاورزی، این مشکلات برطرف شده و 

علاوه بر صرفه جویی در مصرف آب، زحمت کشاورزان کم شود.
یکی دیگر از اهالی روســتای رضوانکده نیز مشکل اصلی کشاورزان 
را قطعی برق در تابســتان خواند و گفت: روستای رضوانکده سه چاه 
کشــاورزی مشترک دارد و به هر کشاورز روزانه دو تا سه ساعت آب 
می رسد که اگر در نوبت هر یک از کشاورزان برق قطع شود، کشاورز 

با مشکل مواجه خواهد شد و باغش خشک می شود.
یکی از اعضای شورای روســتای رضوانکده نیز بیان کرد: سد کلان 
ســال ۱۳۹۰ آبگیری شده و با گذشت ۱۳ سال از آبگیری، ما امروز 
بــرای  تامین آب زمین های کشــاورزی خود وابســته به چند چاه 

هستیم که بصورت اشتراکی از آن استفاده می شود.
محمــد بختیاری با بیــان اینکه قعطی برق و نرســیدن آب به باغ، 
شــوک بزرگی به کشــاورز وارد می کند، افزود: از مســئولان انتظار 
داریــم در این رویه تجدیدنظر کنند چرا که وقتی محصول باغدار از 

بین رفته و بسوزد، دیگر فایده ای ندارد.

عاون وزیر بهداشــت، با بیان اینکه بیمارستان قائم 
تاییدیه های آتش نشــانی را داشته و از نظر ایمنی 
و اعــلام و اطفاء حریق مشــکل نداشــته اســت، 
خاطرنشان کرد: این بیمارستان پروانه بهره برداری 
داشــته و تمام مجوزهای لازم را گرفته و لذا علت 

حریق در دست بررسی است.
دکتر ســعید کریمــی، ۲۹ خردادماه در حاشــیه 
بازدید از بیمارســتان قائم)عج( رشت که در بامداد 
دچار آتش ســوزی مهیب شده است، اظهار کرد: به 
دنبال واقعه ناگوار بامداد امروز که در بیمارســتان 
خصوصی قائم شــهر رشــت اتفاق افتاد، به دستور 
مقام عالــی وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی ماموریت پیدا کردم تــا در محل حاضر و 
از نزدیــک پیگیر وضعیت درمانی بیماران شــوم و 

موضوع را بررسی کنیم.
وی با اشــاره به بازدید خود از بیمارســتان قائم و 
انجام بررسی های لازم، افزود: ۱۱۸ بیمار بلافاصله 
با درایت مسئولان استان و در کمترین زمان ممکن 
به بیمارســتان های مختلف شــهر رشت منتقل و 
پذیرش شــدند.معاون درمان وزیر بهداشت با بیان 
اینکه از بیماران بستری شــده در بیمارستان های 
رازی و پورسینا دیدن کردم، گفت: بیماران شرایط 
با ثباتــی دارند و از ۱۱۸ بســتری، هم اکنون ۹۰ 
بیمار بستری هستند و مابقی با حال عمومی خوب 
مرخص شــدند.کریمی ادامه داد: پزشکان محترم 
بیمارستان های دولتی وضعیت بیماران را پیگیری 
کردنــد و درمان های لازم را انجــام دادند؛ بیماران 
بیمارســتان قائم پزشــکان مخصوص خودشان را 
داشــتند و لذا این پزشــکان محترم نیــز آمدند و 
بیماران خودشان را ویزیت کردند و شرایط با ثبات 
اســت و بیمار بد حال با وضعیت وخیم نداریم.وی 

با ابراز تاســف از فوت ۹ نفر از بیماران، تاکید کرد: 
پیکرها تحویل پزشــکی قانونی شده تا علت مرگ 
کاملا مشــخص شــود؛ تیم های آتش نشانی نیز در 

محل حادثه مستقر هستند تا علت را پیدا کنند.
معاون وزیر بهداشــت افزود: دادســتانی استان نیز 
ورود کرده و پرونده های قضایی تشــکیل شــده تا 

کارها طبق قانون و مقررات پیگیری شود.
وی با اشــاره به وضعیت پایدار بیماران و ترخیص 
تدریجی آنان، عنوان کرد: با پزشکان گفتگو کردیم، 
مشــکل خاصی وجود ندارد و از نظر کادر درمان و 
دارو و تجهیزات و ملزومات نیز در ســطح اســتان 

کمبودی نیست و خدمت رسانی ادامه دارد.
کریمی با بیان اینکه بخش آی.سی.یو در مجاورت 
محل آتش ســوزی قرار داشته اســت، تاکید کرد: 
آتش ســوزی در داخل آی.ســی.یو اتفاق نیفتاده و 
دودگرفتگی داشتیم و دود ناشی از حریق وارد این 
بخش شده است؛ البته پزشــکی قانونی باید علت 

مرگ را مشــخص کند، اما بررسی های اولیه نشان 
می دهد که فوتی ها بر اثر سوختگی نبوده است.

معاون وزیر بهداشــت با بیان اینکه بیمارستان فعلا 
شرایط مناسبی برای شــروع خدمت ندارد، گفت: 
دودگرفتگی وســیع بوده و آتش سوزی در قسمت 
ســرور و یو.پی.اس ها رخ داده و باید تعمیرات لازم 
انجام شود و سازمان آتش نشانی بررسی های کامل 
را انجام دهد و بیمارســتان دوبــاره پروانه بگیرد و 
تاییدیه هــای ایمنــی را دریافت کند و ســپس به 
ارائه خدمت ادامه دهد.کریمی با اشــاره به پذیرش 
بیمــاران در اولین لحظات و آغاز خدمات رســانی 
درمانــی، عنوان کرد: تعدادی از بیماران بســتری 
در آی.سی.یو به واســطه بیماری اولیه و زمینه ای 
شــرایط مناســبی نداشــتند و بــه همیــن علت 
همچنان در آی.سی.یو بستری هستند؛ نه به دلیل 
دودگرفتگی و امیدواریم با پیگیری های کادر درمان 

بهبودی کامل پیدا کنند و مرخص شوند.

هوشمندسازی شبکه های توزیع، جهت جلوگیری از هدررفت آب ضروری است
شــرقی معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
استاندار آذربایجان شــرقی با اشاره به اینکه 
بیشــترین میزان هدررفــت آب تبریز داخل 
شبکه  آبرسانی اســت، گفت: هوشمندسازی 
شــبکه های آبــی بــا کمــک شــرکت های 
دانش بنیــان جهت جلوگیری از هدررفت آب 

ضروری است.
جبار علی ذاکری در جلســه هوشمندسازی 
ســامانه های آب و انــرژی و بیومانیتورینگ، 
اظهــار کرد: یکی از مزایای هوشمندســازی 

شــبکه توزیع آب این اســت که می تواند به 
کاهش هدررفت آب کمک کرده و با تشخیص 
سریع نشت ها و اختلالات در شبکه، می توان 
عملیات تعمیر و نگهداری را سریعاً انجام داد.

 وی ادامه داد: شــبکه توزیع آب هوشــمند 
یک راه حل پیشرفته و کارآمد برای مدیریت 
منابع آب اســت که می تواند به حفظ آب و 

حفاظت از محیط زیست کمک کند.
وی خطاب به دســتگاه های مسئول گفت: با 
افزایش مصرف آب در فصول گرم ســال باید 

ایــن هدررفت را جبران کــرده و این کار را 
اولویت خود بدانید و جدی پیگیری کنید.

معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتاندار 
آذربایجــان شــرقی تشــریح کرد: شــرکت 
شبکه  هوشمندســازی  جهت  ســرمایه گذار 
آب های زمینی تبریز متعهد شــد، ظرف یک 
هفته مقدمات انعقاد تفاهم نامه چندجانبه را 
فراهم کرده و طرفین قرارداد )آب و فاضلاب 
و آب منطقه ای استان( نیز نسبت به پیگیری 
شــتاب کنند.وی خاطرنشــان کــرد: اگر به 

هوشمندســازی شــبکه توزیع آب بپردازیم 
تأمیــن و توزیع آب مدیریت خواهد شــد و 
شــبکه آبرســانی پایدارتری خواهیم داشت 
و هدررفــت آب به حداقل رســیده و میزان 
مصــرف نیز کاهش یافته و شــاهد طول عمر 
تأسیســات نیز خواهیم بود. به نقل از روابط 
عمومی استانداری آذربایجان شرقی، در این 
جلسه سرمایه گذار هوشمندسازی شبکه های 
توزیع آب در مورد اهداف طرح گزارشی ارائه 

داد.

خبر

رئیسستادمرکزیقالیبافدراستانفارس:

رئیسجمهورمنتخببایدخدماتشهیدآیتاللهرئیسیراادامهدهد

رئیس ســتاد مرکزی قالیباف در اســتان فارس، یکی از اصلی ترین موارد مهم در انتخابات ریاســت جمهوری را انتخاب فردی دانست که 
بتواند خدمات شــهید آیت الله رئیسی را به نحو  احسن ادامه دهد.

مجید فروردین امروز، ۲۹ خردادماه در نشســت خبری با خبرنگاران در شیراز ضمن گرامیداشت یاد شهید جمهور، شهید آیت الله رئیسی 
به در پیش رو بودن انتخابات ریاســت جمهوری گفت: در این انتخابات آن چیزی که بســیار مهم است، این است که فردی رئیس جمهور 

شــود که بتواند خدمات شهید آیت الله رئیسی را به نحو احسن ادامه دهد.
وی بــا بیــان اینکه ملاک های رهبر معظم انقلاب هم همین نگاه برقرار اســت، یعنی فعال، پرکار و آگاه به موانع انقلاب باشــد، برخی از 
منویات معظم له را در این زمینه یادآور شــد و افزود: رهبر معظم انقلاب در ۱۰ ســال گذشته بر حل مشکلات اقتصادی تأکید کرده و در 

انتخابات تأکید دارند که به وعده و حرف اعتماد نکرده بلکه به گذشــته و کارآمدی فرد توجه داشت.
رئیس ســتاد مرکزی قالیباف فارس اظهار کرد: با توجه به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در میان ۶ کاندیدای ریاســت جمهوری، به نظر 
می رســد که بهترین گزینه برای ادامه موفقیت های شــهید آیت الله رئیسی، قالیباف است که شــخصیتی عملگرا بوده و به صورت جهادی 

در میدان عمل بودند.
فروردین با بیان اینکه قالیباف در زمان ریاســت قوه مقننه، هماهنگی خوبی با قوه مجریه داشت و قوانین مناسبی برای پیشرفت کشوری 
ریل گذاری کرد، گفت: قالیباف، در انتخابات ۹۶، ایثاری انجام داد و از صحنه به نفع شــهید آیت الله رئیســی کنار کشــید تا زمینه ریاست 

جمهوری شهید آیت الله رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰ فراهم شد.
رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی فارس اظهار کرد: قالیباف اطلاعات دقیقی از وضعیت کشور دارد و ریاست قوه مقننه باعث 

شــده است که تسلط کافی بر همه قوانین از جمله برنامه هفتم توسعه داشته باشد.
وی با بیان اینکه مســئولیت ســتاد مرکزی قالیباف به ما محول شده است و سعی کردیم ستادهای انتخابات سال های ۹۶ و ۱۴۰۰ را احیا 
کنیم، گفت: نام دولت قالیباف، دولت خدمت و پیشرفت گذاشته شده است و شعارشان همین است و عمده تمرکز هم بر مسائل اقتصادی 

اســت و برای این منظور برنامه های مختلفی در راستای برنامه هفتم توسعه در نظر گرفته شده است.
فروردین اظهار کرد: درباره مســائل خارجی هم اعتقاد دولت خدمت و پیشــرفت، ادامه دادن راه شــهید آیت الله رئیســی اســت و سعی 
 خواهد شــد تا موفقیت هایی که تیم شــهید آیت الله رئیســی در بحث ارتباطات خارجی نظیر پیمان شــانگهای و بریکس و... به دســت

 آورده اند، ادامه یابد.
وی با بیان اینکه قالیباف در صحبت های خود به رعایت دقیق اخلاق انتخاباتی در ســتادهای خود تأکید دارند، گفت: در اســتان فارس 
تاکنون مســئولان ســتادهای ۳۴ شهرستان استان مشخص شده اند که در شیراز ریاســت این ستاد به عهده شاکری زاده است و به زودی 

هم رئیس ســتادهای دو شهرستان دیگر را معرفی خواهیم کرد.
فروردین با تصریح اینکه مطمئین نیســتیم که قالیباف به فارس ســفر کند، گفت: ما خیلی دنبال کارهای نمایشــی مانند افتتاحیه ستاد 

نیســتیم و بیشتر به دنبال ساماندهی امور به خصوص در اقشار مختلف هستیم.

دو شنبه ۴  تیر ۱۴۰3   سال بیست و یکم  شماره : ۴98۴
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مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخــش 
فرآورده هــای نفتی گفت: بهینه ســازی مصرف 
انرژی، دردسترس ترین اقدام برای انجام به شمار 
می آید و الگوهای مؤثری برای اجرا وجود دارد که 
معادل ۸۰درصد صادرات نفت خام درآمدزاست.

جلیل ســالاری در نشستی با خبرنگاران با اشاره 
به مقدار بــالای مصرف بنزیــن و تمرکز دولت 
ســیزدهم بر راهکارهای غیرقیمتــی اظهار کرد: 
ســال ۱۳۹۹ برنامه ریــزی تولیــد بنزین ۱۰۵ 
میلیون لیتر در روز بود که ۹۴ میلیون لیتر تولید 
شــد. مصرف بنزین نیز بــرای ۱۰۵ میلیون لیتر 
در روز برنامه ریزی شده بود که ۷۵ میلیون لیتر 
روزانه مصرف شــد، اگر همین روند ادامه داشت، 
شاهد افزایش مصرف و ناترازی بنزین بودیم، اما 
شیوع کرونا باعث شد مصرف بنزین کاهش یابد.

وی ادامه داد: ســال ۱۴۰۰ مصرف بنزین به ۹۱ 
میلیون لیتر، ســال ۱۴۰۱ به ۱۰۴ میلیون لیتر 
و ســال ۱۴۰۲ نیز به ۱۱۱ میلیون لیتر رســید 
کــه روند افزایشــی مصــرف بنزین باعث شــد 
سیاســت های غیرقیمتی با تمرکــز بر مدیریت 
مصرف سوخت در دســتور کار دولت خدمتگزار 
سیزدهم قرار گیرد، همچنین در سه سال گذشته 
۳ میلیون لیتر کارت ســوخت توزیع و در عمل 
روزانــه ۵ میلیون لیتر بنزین به ظرفیت کشــور 

اضافه شد.
معــاون وزیر نفت با بیان اینکــه در حوزه انرژی 
ســرمایه گذاری ســخت و منابع محدود اســت، 
تصریح کرد: طرح های سرمایه ای در حوزه انرژی 
زودبازده نیست و مصرف انرژی با تولید ناخالص 
داخلی تناسب ندارد. برای تأمین نقدینگی باید به 
سمت بهینه سازی مصرف حرکت کنیم. در حوزه 
ســرمایه گذاری و تأمین نقدینگی نیز می توان به 

منابع داخلی اتکا کرد.
ســالاری افزود: ناوگان فرسوده و انحراف سوخت 
از دلایــل افزایش مصرف اســت کــه در صورت 
اصلاح این روند شــاهد کاهش مصرف ســوخت 

خواهیم بود.
وی بــا بیان اینکه بایــد در چرخه مصرف تحول 
ایجاد شــود، گفت: برای تولیــد ۵ میلیون لیتر 
باید پالایشگاهی با سرمایه گذاری ۴ هزار میلیارد 
دلار احداث شــود که رقمی قابل  توجه است، در 
صورتی که با مدیریت مصرف و بعضی اقدام های 
دیگر می توان شــاهد کاهش مصــرف با حداقل 

هزینه های تحمیلی به کشور بود.
مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخــش 
فرآورده های نفتی با اشــاره به تردد خودروهای 

فرســوده در ناوگان حمل ونقل کشــور و مصرف 
بــالای این خودروهــا اظهار کرد: ســال ۱۳۸۶ 
خودروهای فرسوده از چرخه خارج شد که نتیجه 
مطلوبی داشت. اگر خودروهای فرسوده از چرخه 
حمل ونقلی کشــور خارج شوند ۹۰ میلیون لیتر 
در روز معادل ۲۳ هزار میلیارد دلار صرفه جویی 
می شــود که نشــان از اهمیت توجه به موضوع 

خودروهای فرسوده دارد.
ادامــه داد: در صــورت جایگزینــی  ســالاری 
خودروهای فرســوده ضمــن صرفه جویی ریالی، 
شاهد تثبیت کرایه های حمل ونقل، توسعه ناوگان 
حمل ونقل و تأمین خوراک پتروشیمی ها خواهیم 

بود.
وی یکی دیگــر از راه های بهینه ســازی مصرف 
ســوخت را توجه به موضوع گازهای ارســالی به 
مشعل اعلام کرد و گفت: در صورت پایان ارسال 
گاز به مشعل ها معادل ۵ میلیارد دلار صرفه جویی 

می شود.
معاون وزیر نفــت اجرای طرح پایش خودروهای 
ناوگان حمل ونقل عمومــی را از دیگر اقدام های 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران در دولت ســیزدهم بــرای مبارزه با قاچاق 
ســوخت دانســت و اظهار کرد: به هر خودرویی 
که در مســیر نباشد هشــدار داده خواهد شد و 
پیمایش آن رصد می شــود. ایــن طرح از ابتدای 
ماه جاری آغاز شده است که انتظار می رود باعث 

صرفه جویی ۵ میلیون لیتری در روز شود.
ســالاری ادامه داد: با پایش بخــش حمل ونقل، 
همچنین الکترونیکی شــدن بارنامه ها، روزانه ۱۰ 
میلیون لیتر بنزین صرفه جویی می شود. براساس 
گزارش ها، قاچاق ســوخت به گونه ای اســت که 
گازوئیــل لیتری ۳۰۰ تومان بــا عدد لیتری ۱۳ 
هزار تومان در مرز کشــورهای همســایه معامله 
می شود که این اختلاف قیمت، سود قابل توجهی 
را متوجــه ســودجویان و قاچاقچیان ســوخت 

می کند.
وی تأکید کرد: با اجرای طرح بهینه سازی مصرف 
ســوخت، معادل ۸۰درصد درآمد صادرات نفت 

خام نقدینگی جذب می شود.
معاون وزیر نفت با اشاره به مصرف بالای سوخت 
نیروگاهی و ضرورت توجــه به این بخش گفت: 
راندمان نیروگاه ها ۳۲درصد است که عدد بسیار 
پایینی بوده و در صورتی که بهینه ســازی اتفاق 

بیفتد، حجم قابل توجهی صرفه جویی می شود.
ســالاری با اشاره به اینکه ســوخت نیروگاه ها را 
بر اســاس راندمان تحویل می دهیم، تصریح کرد: 

انگیزه برای بهینه ســازی در نیروگاه ها باید ایجاد 
شود و بازده به ۷۰درصد برسد. نیروگاه هایی که 
راندمان پایینی دارنــد، باید از چرخه عملکردی 
خارج شــوند؛ تلفــات در شــبکه نیروگاهی نیز 

۸درصد است که باید کاهش یابد.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با بیان 
اینکــه مصرف بخش نیروگاهی در ســال ۱۴۰۱ 
معادل ۲۴۰ میلیون لیتر در روز مجموع سوخت 
مایع بوده که امســال این مقدار به ۲۶۸ میلیون 
لیتر در روز رســیده اســت، تصریح کــرد: ما در 
کشــور سوخت را می سوزانیم، در صورتی که اگر 
۱۰ درصد صرفه جویی شود، شاهد دستاوردهای 

مثبتی در این حوزه خواهیم بود.
ســالاری ادامه داد: بهینه ســازی مصرف انرژی، 
دردسترس ترین اقدامی است که می شود در این 
حوزه انجام داد و الگوهای مؤثری نیز برای اجرای 

آن وجود دارد.
وی افزود: پارســال ۹۳ میلیارد لیتر ســوخت از 
طریق زمینی حمل شــد کــه انتظار می رود این 

مقدار در سال جاری نیز رشد داشته باشد.
مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخــش 
فرآورده های نفتی با اشاره به مقرون به صرفه  بودن 
انتقال فرآورده های نفتــی از طریق خطوط لوله 
گفــت: اگر ۱۰ درصد جابه جایــی با خطوط لوله 
انجام شود، شاهد صرفه جویی قابل توجهی در این 
حوزه خواهیم بود، اختلاف سرمایه گذاری در این 
حوزه نسبت به حمل ونقل جاده ای ۱ به ۶ است.

ســالاری با بیان اینکه شــرکت ملــی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران می تواند به موضوع 
خودروهای فرسوده و نوسازی ناوگان حمل ونقل 
ورود کند و آمادگی های لازم در این باره را دارد، 
بیان کرد: باید خودروهای اســتاندارد و با مصرف 

سوخت مناسب وارد چرخه تولید شود که اولویت 
بــا حمل ونقل عمومی اســت. در صورت کاهش 
مصرف ســوخت با استفاده از شیوه های مدیریت 
مصرف و بهینه ســازی آن، منابع تأمین نقدینگی 

برای خرید خودروهای جدید تحقق می یابد.
وی ادامه داد: مصــرف بنزین خودروهایی که در 
کشــور در حال تردد هســتند، به ازای هر ۱۰۰ 
کیلومتر ۱۲ لیتر است که این عدد باید به ۴ لیتر 
به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر که اســتاندارد جهانی 
اســت، برسد. یکی از شــیوه های کاهش مصرف 
سوخت، تغییر ســبد خودرویی کشور با استفاده 

از خودروهای هیبریدی و برقی است.
معــاون وزیــر نفــت در امور پالایــش  و پخش 
با اشــاره به تجربه موفق اســتفاده از ســوخت 
ســی ان جی در ســال های گذشــته اظهار کرد: 
ســال ۱۳۸۲ مقرر شــده بود ۲۰درصد از سبد 
 بنزینــی بــه ســی ان جی اختصــاص یابــد که

 این موضوع محقق شد و تأثیری بسزا در مصرف 
سوخت کشور داشت.

سالاری تأکید کرد: بهینه سازی مصف و سیاست 
جایگزینی ســوخت از روش های غیرقیمتی برای 
کنترل مصرف ســوخت در کشور است که باید با 

جدیت و اولویت دنبال شود.
وی در پایان با بیان اینکه شــرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتــی ایران یک مجموعه 
کارمزدی اســت و منابع مالی ندارد، اظهار کرد: 
به عنــوان نخســتین مجموعــه در وزارت نفت 
هستیم که حســاب های خود را به خزانه متصل 
کرده ایم. اکنون در تأمیــن نقدینگی خود دچار 
چالش هستیم و حتی یک دوازدهم نقدینگی که 
حق قانونی اســت، هم به ســختی به این شرکت 

تعلق می گیرد.

بهینه سازی مصرف سوخت معادل ۸۰درصد صادرات نفت خام درآمد دارد

اختصاص اعتبار ۸۰۰ میلیون دلاری برای خرید دکل و تجهیزات در شرکت ملی حفاری
خبر

وزیرنفت:

دولتسیزدهمتولیدروزانهنفتایرانرااز۲.۲به۳.۶میلیونبشکهرساند
تکمیل۱۵۵پروژهبلاتکلیفدردولتشهیدرئیسی

وزیر نفت با اشــاره به اینکه دولت ســیزدهم تولید نفت ایران را از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه به 
۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه رســاند، گفت: تا دو روز آینده ۵ پروژه پتروشــیمی با حضور سرپرست 

ریاست جمهوری به بهره برداری می رسد.
جواد اوجی صبح )شــنبه، دوم تیر( در نشســت خبری مشترک با ســخنگوی هیئت دولت با اشاره به 
مشکلات وزارت نفت در آغازبه کار دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰، همچون تولید و صادرات پایین نفت  
خام، نبود ســرمایه گذاری در صنعت نفت و وجود پروژه های نیمه تمام مهم، بی انگیزگی سرمایه انسانی 
حاصل عملکرد و برخورد نامناســب دوره گذشــته، وجود بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه میعانات گازی و 
نفت فوق سنگین ذخیره شده روی آب و ناترازی شدید در تولید و مصرف گاز و فرآورده های نفتی گفت: 
تنها در موضوع هزینه نگهداشــت و کرایه کشتی های ذخیره ســازی میعانات و نفت خام، سالانه ۴۶۰ 

میلیون دلار هزینه اضافه به کشور تحمیل می شد.
وی ادامه داد: با تلاش شبانه روزی کارکنان صنعت نفت و همه ارکان نظام و از طریق بازاریابی های تازه، 
از مهر ۱۴۰۰ دیگر نفت و میعانات گازی روی آب ذخیره نشد و به مرور حجم ذخیره شده را نیز کاهش 

دادیم، تا آنجا که اوایل سال ۱۴۰۱ هیچ گونه ذخیره میعانات گازی روی آب نداشتیم.
وزیر نفت با بیان اینکه با وجود ناترازی گاز و فرآورده های نفتی به ارث رســیده به دولت ســیزدهم، با 
همت کارکنان صنعت نفت با وجود ســه حمله ســایبری و تروریستی در کشور هیچ گونه قطعی گاز و 
فرآورده های نفتی نداشــتیم، افزود: در سه ســال اخیر ۱۵۵ پروژه بلاتکلیف به ارزش ۳۴ میلیارد دلار 
تکمیل شــد که بیش از ۱۰ سال پیشرفت لاک پشتی داشتند و درمجموع با احتساب این پروژه ها، در 
دوره یادشــده، در مجموع ۳۰۰ پروژه جدید و نیمه تمام در صنعت نفت طی دولت ســیزدهم به ارزش 

۱۲۰ میلیارد دلار در صنعت نفت در حال اجرا بوده ست.
اوجی با اشــاره به افزایــش ۵۳ میلیون مترمکعبــی گاز، افزایش ۱۰ میلیون تنــی تولید محصولات 
پتروشــیمی و افزایش ظرفیت پالایشــی کشور در دولت ســیزدهم، تصریح کرد: تا چند روز آینده با 
بهره برداری از ۵ مجتمع پتروشیمی ظرفیت تولید پتروشیمی ایران از ۹۰ میلیون تن به ۱۰۰ میلیون 

تن خواهد رسید.
وی یادآور شــد: در ســه ســال اخیر روزانه ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعــب گازهای همراه نفت 
جمع آوری شــده و تا چند روز آینده روزانه ۴ میلیــون و ۵۰۰ هزار مترمکعب دیگر به این رقم اضافه 

می شود همچنین این رقم تا پایان امسال به ۳۰ میلیون مترمکعب در روز می رسد.
وزیــر نفت ادامه داد: دولت ســیزدهم در این حوزه ۵ میلیارد دلار ســرمایه گذاری بخش خصوصی و 

هلدینگ های بزرگ کشور را در غرب و شرق کارون جذب کرده است.
 اوجی با اشــاره به دریافت جایزه ســال ۲۰۲۴ مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( برای 
جمع آوری گازهای مشــعل در نشست اخیر ســران این مجمع گفت: بر اساس آمارهای جی ئی سی اف، 
میانگین افزایش تولید گاز در ایران در ســال های اخیر با وجود تحریم های ظالمانه ســالانه ۵.۲ درصد 
بوده، در حالی که میانگین افزایش تولید گاز در جهان طی بازه زمانی یادشــده، ۲.۵ درصد بوده است 

که این موضوع نشان می دهد افزایش تولید گاز کشور دو برابر میانگین جهانی بوده است.
وی درباره افزایش تولید فرآورده های نفتی در سه سال اخیر گفت: تولید بنزین در مدت یادشده از ۹۶ 
به ۱۱۴ میلیون لیتر رسیده است. در حوزه نفت گاز نیز با جهشی ۹ میلیون لیتری، ظرفیت تولید این 

فرآورده نفتی به ۱۱۴ میلیون لیتر رسید.
وزیر نفت درباره برخی گفته های نامزدهای ریاســت جمهوری درباره تخفیف های اعمال شده در فروش 
نفت ایران، تصریح کرد: طی این ســه سال، به مراتب کمتر از دولت های یازدهم و دوازدهم تخفیف در 

زمینه فروش نفت کشور اعمال شده است.
اوجی ادامه داد: دولت سیزدهم با ابتکارهایی تازه همچون استفاده از ظرفیت پالایشگاه های فراسرزمینی 
توانســته اســت فروش نفت را افزایش دهد، ما در این دولت به هیچ عنوان نفت را با تخفیف های بالا 

نفروختیم و گفته های اخیر در این باره را تکذیب می کنم.
وی با یادآوری اینکه درآمدهای حاصل از فروش نفت، گاز و پتروشیمی ایران در سال ۱۳۹۹ حدود ۳۰ 

میلیارد دلار بوده است، گفت: این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۶۵ میلیارد دلار رسیده است.
وزیر نفت تأکید کرد: با این حال اینکه بر خی می گویند در دولت بایدن، تحریم های فروش نفت آسان 
شــده است به هیچ عنوان صحیح نیســت بلکه از ۶۰۰ تحریم جدی علیه ایران در دولت بایدن، ۴۰۰ 

تحریم مربوط به صنعت نفت است.
اوجی با تأکید بر اینکه دولت ســیزدهم در زمینه فروش نفت خام ریل گذاری تازه ای انجام داده است، 
گفت: دولت بعدی می تواند به راحتی فروش نفت را ادامه دهد و هیچ کس نمی تواند مانع این کار شود.
وی افزود: اوایل ســال ۱۴۰۰ آمریکایی ها برای جلوگیری از فروش نفت به ســراغ توقیف نفتکش های 

ایران رفته بودند اما با کمک نیروهای مسلح این مشکل هم پشت سر گذاشته شد.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه زور کشورهای غربی برای جلوگیری از فروش نفت ایران به دولت سیزدهم 
و نظام اسلامی ایران نرسید، ادامه داد: در کارگروه هفت نفره فروش نفت ایران از همه نهادهای مختلف 
نظام، نمایندگانی در آن حضور دارند و از همه ظرفیت های موجود در کشــور برای افزایش فروش نفت 

استفاده کرده ایم.
اوجی تأکید کرد: هم اکنون ایران به ۱۵ کشور دنیا نفت صادر می کند، جالب است بدانید که بسیاری از 
پالایشــگاه های نفت این کشورها برای اینکه بتوانند از نفت خام ایران استفاده کنند، هزینه های زیادی 

برای تغییر سیستم های فرآورش خود انجام داده اند.
وی مهم ترین دســتاورد دولت سیزدهم در صنعت نفت را اتکا به توان داخلی و جذب سرمایه خارجی 
در کنار حمایت از ســرمایه گذاران داخلی دانســت و گفت: در حوزه سرمایه گذاری خارجی برای نمونه 
هم اکنون شــرکت های روس در هفت میدان نفتی ایران فعال هســتند و طی سه سال گذشته افزایش 

۲۲۰ هزار بشکه ای تولید نفت حاصل فعالیت آنها بوده است.
وزیر نفت اظهار کرد: با اتکا به شرکت های داخلی، تولید نفت تا پایان امسال از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
بشــکه کنونی به ۴ میلیون بشکه خواهد رســید، همچنین در سه سال اخیر بیش از ۲۳ میلیارد دلار 
قرارداد برای توســعه میدان های مشترک و مستقل نفت و گاز امضا شده که بیش از ۲ برابر دولت های 

یازدهم و دوازدهم بوده است.
اوجی ادامه داد: شاهد اصلی عملکرد دولت سیزدهم در حقیقت رشد اقتصادی ۲۰ درصدی گروه نفت 

و گاز در میان دیگر دستگاه های اجرایی کشور در سال گذشته بوده است.
وی ضریب جایگزینی نفت و گاز تولیدشــده و کشف شــده در سه سال اخیر را ۸۷ درصد اعلام کرد و 
گفت: به عبارت دیگر به ازای هر ۱۰۰ بشــکه نفت تولیدشــده حدود ۸۷ بشکه نفت کشف شده است، 
همچنین در این دولت ۵ میدان نفت و گاز در شــمال، شمال شرق و جنوب کشور کشف شده است و 

به زودی اطلاعات تکمیلی از کشف یک میدان گازی را اعلام خواهیم کرد.
وزیــر نفت با اشــاره به برداشــت روزانــه ۷۱۰ میلیــون مترمکعــب گاز از میدان مشــترک پارس 
جنوبــی تصریح کــرد: هم اکنون ایران روزانه حدود ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز بیشــتری نســبت به 
همســایه خود از این میدان برداشــت می کند. از ســوی دیگر با توجه به امضای قرارداد ۲۰ میلیارد 
دلاری طــرح ملی فشــارافزایی در ایــن میــدان، امیدواریم افت تولیــد ایجاد نشــود، در حالی که 
 حتی مطالعات طرح فشــارافزایی و مکان قرارگیری ســکوهای فشــارافزا در دولت گذشــته بیش از 

هفت سال به طول انجامیده بود.
اوجی با بیان اینکه در پارس جنوبی همچنین شــاهد دست به دست شدن ۲۰ ساله قرارداد توسعه فاز 
۱۱ این میدان مشترک میان شرکت هایی از غرب و شرق جهان بودیم، ادامه داد: این فاز به دلیل مرزی  
بــودن و قرارگیری چاه های آن در هر چهار مخزن میدان پــارس جنوبی برای ما اهمیت زیادی دارد، 
به طوری که با توجه به برنامه ریزی و حفاری های در حال اجرا، برداشــت گاز از این فاز در ســال های 

آینده به بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب خواهد رسید.
وی بر استفاده از حداکثر توان سازندگان و شرکت های داخلی در سه سال اخیر در صنعت نفت تأکید 
کرد و گفت: در دولت سیزدهم از واردات ۳۰۰ قلم کالای اساسی صنعت نفت که توان تولید در داخل 

کشور داشت جلوگیری شد.
وزیر نفت پذیرش بیش از ۶ هزار پروژه در زمینه مسئولیت اجتماعی به ارزش ۴۴ هزار میلیارد تومان 
در همه اســتان های کشور در قالب سفرهای اســتانی را بی نظیر دانست و افزود: در دولت گذشته این 

رقم تنها ۴ هزار میلیارد تومان بود.
اوجی به تردد روزانه بیش از ۱۷ هزار نفتکش  جاده پیما برای انتقال فرآورده های نفتی در کشور اشاره 
کرد و گفت: با احداث بیش از هزار و ۳۰۰ کیلومتر خط لوله انتقال فرآورده نفتی تا پایان سال، به نظر 

می رسد بخش قابل توجهی از تردد این کامیون ها کاهش  یابد.
وی ادامــه داد: وزارت نفــت همزمان با پرژوه احداث خط لوله جدیــد فرآورده های نفتی، بیش از ۳۴ 
میلیارد دلار پروژه جدید در زمینه بهینه ســازی و مدیریت مصرف سوخت طراحی کرده و قرارداد آن 
نیز امضا شده، در این میان سازمان حفاظت محیط زیست کشور نهایت همکاری را با ارائه راهکارهای 

نو با وزارت نفت داشته است.
وزیر نفت تأکید کرد: بســیاری از پروژه های صنعت نفت کشــور در دولت گذشته به دلیل موانع محیط 
زیســتی نیمه کاره رها شــده بودند، اما در این دولت با ابتکار عمل سازمان محیط زیست، راهکارهای 

عملیاتی برای رفع مسدودی در پروژه های نفتی ارائه شد.

نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
از صدور مجوز سرمایه گذاری 
در  دلاری  میلیــون   ۸۰۰
شرکت ملی حفاری خبر داد 
و گفت: ایــن مجوز به منظور 
و  تجهیــزات  دکل،  خریــد 
ســرویس های جدید حفاری 
از  نقل  اســت.به  صادر شده 
ایران،  نفــت  ملی  شــرکت 
صبح  خجســته مهر  محسن 
امروز )یکشنبه، سوم تیرماه( 
در حاشــیه نشســت هیئت 
مدیره این شرکت، با قدردانی 
از تلاش هــا درباره حذف نام 
ایران  حفاری  ملی  شــرکت 
از فهرســت واگــذاری بــه 
گفــت:  بخــش خصوصــی 
ســرمایه گذاری در شــرکت 
به دلیل  ایــران  حفاری  ملی 
قانونــی،  محدودیت هــای 
نزدیــک به دو دهه به تعویق 
افتاده بود کــه با نظر هیئت 
شرکت  خروج  درباره  وزیران 
ملــی حفــاری از فهرســت 
واگذاری به بخش خصوصی، 
در  ســرمایه گذاری  امــکان 
این شــرکت، به عنوان حلقه 
آغازین صنایع بالادستی نفت 

و گاز فراهم شده است.
وی با اشــاره به مصوبه اخیر 
هیئت مدیــره شــرکت ملی 
صدور  دربــاره  ایــران  نفت 
 ۸۰۰ ســرمایه گذاری  مجوز 
میلیــون دلاری در شــرکت 
ملی حفــاری و افــزود: این 
مجوز به منظــور خرید دکل، 
تجهیــزات و خدمات جدید 
حفاری صادر شــده و نقش 
جایگاه  ارتقای  در  پراهمیتی 

این شرکت خواهد داشت.
معــاون وزیر نفت در ادامه با 

بیــان اینکه نگاه حاکمیتی و 
حفاری  موضوع  به  راهبردی 
نفــت،  ملــی  شــرکت  در 
متضمــن پایــداری، ثبات و 
جهش تولیــد نفت و گاز در 
اســت، گفت: شرکت  کشور 
ملی حفــاری ایــران از نظر 
و  افراد کاردان  تجربه، وجود 
ناوگان  و  دارایی  و  متخصص 
حفاری، از شــرکت های مهم 
عملیاتی در منطقه و ســطح 
بین المللی است و لازم است 
تا نسبت به تقویت آن اقدام 
کرد.خجســته مهر ادامه داد: 
تاکنون بیش از ۵ هزار حلقه 
چــاه نفــت و گاز در مناطق 
خشــکی و دریایی، به همراه 
بشــکه  میلیارد  از ۷۰  بیش 
نفت خام و میعانات گازی و 
۵ تریلیــون مترمکعب گاز از 
مخازن نفتــی و گازی ایران 
استحصال شده است که همه 
ایــن اقدام ها در گرو تلاش و 
متخصصــان  فعالیت هــای 
ایران  حفاری  ملی  شــرکت 
بــوده اســت.وی در ادامه با 
اشاره به توان بالای عملیاتی 
کارکنان شرکت ملی حفاری 
افزون  این شــرکت  افــزود: 
بر اینکه قــادر به حفاری در 
عمیق ترین  و  پیچیده تریــن 
مخازن نفتی و گازی کشــور 
اســت، توان تخصصی بالایی 
نیز در مهــار فوران چاه های 
در  گاز  و  نفــت  پرفشــار 
و  عملیاتی خشــکی  مناطق 
دریایی دارد که این شــرکت 
را از حیــث توان فنی متمایز 
نفت  وزیــر  می کند.معــاون 
از مجاهــدت و جانفشــانی 
در  شــرکت  این  کارکنــان 

مهار فوران چاه شــماره ۵۰ 
اهــواز، چاه ۲۳ کنگان و چاه 
۱۴۷ رگ سفید که در زمره 
پیچیده ترین  خطرناک ترین، 
و پرفشارترین چاه های نفتی 
و گازی کشــور هستند، یاد 
کــرد و گفت: در زمان جنگ 
تحمیلــی نیز که ســکوهای 
نفتی به ویژه سکوهای سروش 
و نــوروز، مورد بمباران مکرر 
می گرفت،  قرار  بعثی  دشمن 
این  و متخصصان  کارکنــان 
شرکت در میدان حاضر بوده 
و نســبت به اطفاء فوران در 
مناطق عملیاتی صنعت نفت 
می کردند.خجسته مهر  اقدام 
ادامــه داد: حتــی در زمان 
جنگ میان کویــت و عراق 
نیــز، کارکنان این شــرکت 
در کنــار دیگر شــرکت های 
بین المللــی برای مهار فوران 
چاه های کویــت وارد میدان 
شــدند و بــا و جــود اینکه 
پیچیده ترین  و  ســخت ترین 
فــوران چاه های این کشــور 
را به شــرکت ملــی حفاری 

سپرده بودند، اما متخصصان 
ســربلندی  با  شــرکت  این 
از مهــار این چاه هــا بیرون 
آمدند و باعث بهت و حیرت 
شرکت های طراز اول جهانی 
شــدند.وی بــا بیــان اینکه 
برنامه ریزی مدونی از ســوی 
ایران برای  شرکت ملی نفت 
حفــظ جایگاه و شــکوفایی 
ایران  حفاری  ملی  شــرکت 
انجام شده اســت، گفت: در 
این زمینه لازم اســت ضمن 
ارتقــا و افزایش بهره وری در 
این شرکت و تسریع حفاری 
چاه ها مطابق با استانداردهای 
اقدام ها  اثربخشی  به  جهانی، 

توجه داشت.
نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
ایــران از تکمیــل تجهیزات 
فنــاور و ارتقــای کمــی و 
کیفــی ناوگان حفــاری این 
شــرکت به عنوان یکی دیگر 
پیشــبرد  برای  تصمیم ها  از 
مأموریت های تعریف شده این 
شــرکت یــاد و تصریح کرد: 
ناوگان  نوســازی  و  بازسازی 

ســرمایه گذاری  و  حفــاری 
این  مختلف  بخش هــای  در 
صنعــت، باعــث کارآیــی و 
ارتقای اثربخشی فعالیت های 
تعریف شــده در آن خواهــد 
شد.خجســته مهر در ادامه از 
ملی  نقش محوری شــرکت 
نفت ایــران در انجام تکالیف 
افزایــش تولید نفــت و گاز 
یــاد کرد و گفت: دســتیابی 
بــه ارقام تکلیفی، مســتلزم 
حفــاری نــاوگان   ارتقــای 

 کشور است.
وی بــا بیان اینکه شــرکت 
به هیچ  ایــران  ملی حفاری 
وجــه رقیــب شــرکت های 
حفــاری خصوصی نیســت، 
می توان  اطمینــان  با  گفت: 
گفت که اکنون هیچ شرکت 
ظرفیت  خصوصــی،  حفاری 
توســعه  روند  و  ندارد  خالی 
میدان های نفت و گاز کشور 
ایجــاب می کند کــه فرآیند 
حفاری چاه های نفت و گاز را 
به همه شرکت های حاضر و 
صاحب تخصص در این رشته 

واگذار کرد.مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایــران بر ضرورت 
حمایت و تقویت شرکت های 
و  تأکید  حفــاری  خصوصی 
تصریح کرد: انتظار داریم این 
حفاری  ناوگان  نیز  شرکت ها 
خود را از نظر کمی و کیفی 
خود ارتقا دهند؛ زیرا کماکان 
نیــاز بــه دریافــت خدمات 
داریم.خجســته مهر  حفاری 
در پایــان با تأکیــد بر اینکه 
خروج شــرکت ملی حفاری 
از فهرست واگذاری به بخش 
خصوصــی، لازمه توســعه و 
تحــول بنیادیــن در جهش 
تولید نفت و گاز بوده اســت، 
گفت: لازم اســت بــار دیگر 
سرپرســت  تلاش هــای  از 
نهاد ریاســت جمهوری دبیر 
شــورای عالــی امنیت ملی، 
اهواز  نماینــده  نفــت،  وزیر 
در مجلس شــورای اسلامی 
و دیگــر همــکاران خود در 
ملی  شــرکت های  مجموعه 
نفــت و حفــاری قدردانی و 

سپاسگزاری کنم.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش:
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۱۸۷۶کیلومتــر لوله گذاری آب و فاضلاب با ارزش 
ســرمایه گذاری ۱۲۸ هزار ۵۵۰ میلیارد ریال، در 
راســتای خدمت جهادی آبفای استان اصفهان در 

دولت سیزدهم اجرا شد.

بهادری// مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با بیان 
اینکه در دولت سیزدهم ۷۱ پروژه با ارزش سرمایه 
گــذاری ۲۱ هــزار ۸۷۲ میلیارد ریال در اســتان 
اصفهان افتتاح شــده اســت، افزود: حدود ۱۳۵۹ 

کیلومتر لوله گذاری در بخش آب و ۵۰۸ کیلومتر 
لوله گذاری در بخش فاضلاب اجرا شده است.

حسین اکبریان از احداث و تکمیل ۴۱ هزار و ۹۵۰ 
مترمکعب مخزن در سطح استان خبر داد و خاطر 
نشان کرد: در کنار طرح ملی جهاد آبرسانی، آبفای 
اســتان اصفهان طرح جهاد مخزن سازی را نیز در 

دستور کار خود قرار داد.
وی طرح ملی جهاد آبرسانی در راستای محرومیت 
زدایی از روستاها را یکی از بزرگترین دستاوردهای 
دولت ســیزدهم عنوان کرد و گفت: از لوله گذاری 
هــای آب انجام شــده، ۱۷۱ کیلومتــر، مربوط به 
طرح جهاد آبرســانی در روستاهای نایین، سمیرم 

و فریدونشهر است.
مدیرعامــل و رییــس هیات مدیره آبفای اســتان 
اصفهان خدمت بی منت را از مشــخصه های اصلی 
دولت رئیس جمهور شــهید عنــوان کرد و خاطر 
نشان ســاخت: این شرکت بر اساس وظیفه ای که 
در قبال مردم دارد همچنــان با قدرت به خدمات 
جهــادی مبتنی بر دانش خود در راســتای تامین 

رضایت مشترکین ادامه خواهد داد.

بهــادری // هادی خانی، معــاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایــی و رئیس مرکز اطلاعات 
مالــی ایــن وزارتخانــه روز سه شــنبه ۲۹ 
بــا مدیرعامل و  خردادمــاه، ضمن دیــدار 
معاون اقتصــادی و مالی فولاد مبارکه، پس 
از بازدید از خطوط تولید این شرکت تصریح 
کرد: فولاد مبارکه جزو شرکت های شفاف و 
موفق حوزه اقتصادی و مالی در کشور است.

وی در تأکید شــفاف بودن نظام مالی فولاد 
تاکنون  این شرکت  مبارکه خاطرنشان کرد: 
هیچ مورد مشــکوکی در حــوزه اقتصادی و 

نداشته است. مالی 
به گفته معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
بر اساس قانون و مقررات مبارزه با پول شویی، 
شــرکت های بزرگ کشــور موظف اند واحد 

با پول شویی راه اندازی کنند.  مبارزه 
همچنین شــرکت ها موظف اند ســامانه های 
مرکــز اطلاعــات مالــی را تحویــل گرفته 
بــا  متناســب  مشــکوک  معامــلات  و 
شاخص های ابلاغ شــده از سوی وزارت امور 
 اقتصــادی و دارایــی را به ایــن وزارتخانه

گزارش دهند.
خانــی تأکید کرد: قطعاً فــولاد مبارکه یکی 
از مهم تریــن و بزرگ تریــن صنایع پیشــرو 
در کشور است. این شــرکت عملکرد خوبی 

داشــته و سلســله اقداماتش می تواند برای 
بســیاری از صنایع کشــور الگو باشد.مهدی 
کویتــی، معــاون اقتصــادی و مالــی فولاد 
مبارکه نیــز در جریان بازدیــد معاون وزیر 
امــور اقتصــادی و دارایی از فــولاد مبارکه 
در مصاحبــه با خبرنگار فــولاد گفت: فولاد 
مبارکــه به عنوان یــک صنعت پیشــرو در 
مبارزه  زمینــه  در  ازجمله  تمامی حوزه هــا 
با پول شــویی اقدامات مؤثــری انجام داده و 
اهمیت مبارزه با پول شویی را نادیده نگرفته 

است.
وی در خصــوص اهمیت این اقدامات اظهار 
داشــت: برنامه های در دســت اجــرا نه تنها 
برای حفظ شــفافیت و سلامت مالی شرکت 
ضروری است، بلکه به ارتقای اعتماد عمومی 
بنابراین  و ســرمایه گذاران کمک می کنــد؛ 
ایجــاد ســاختاری مؤثر برای شناســایی و 
مقابلــه بــا فعالیت های مشــکوک مالی، از 
اولویت هــای ما بوده اســت. مــا متعهد به 
اجرای دقیــق قوانین و مقــررات مرتبط با 
مبارزه با پول شویی هســتیم تا ضمن حفظ 
سلامت مالی، نقش مثبتی در اقتصاد کشور 

کنیم. ایفا 
مهدی کویتی در خصوص برنامه ها، اقدامات 
و دســتاوردهای فــولاد مبارکــه در حوزه 

مبارزه با پول شویی و ســایر اقداماتی که به 
شــفافیت نظام های مالی فولاد مبارکه منجر 
شــده گفت: فولاد مبارکه با هدف مبارزه با 
پول شــویی و افزایش شفافیت مالی، چندین 
برنامــه و اقدام مهم را در دســتور کار خود 
قرار داده که ان شــاءالله در سال جاری آن ها 

را اجرایی خواهیم کرد
به گفته معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه 
ازجملــه این اقدامات ایجــاد واحد مبارزه با 
دقیق  دســتورالعمل های  تدوین  پول شویی، 
اســت.  به کارکنان  و آموزش های مســتمر 
همچنیــن فــولاد مبارکه درصدد اســت با 
ایجاد زیرساخت های سیســتمی پیشرفته و 
با تحلیل داده، ضمن شناسایی تراکنش های 
مالی مشــکوک و گزارش دهی منظم آن به 
نظام  به شــفاف تر شــدن  نظارتی  نهادهای 
مالی شرکت و در ســطح بالاتر کشور کمک 

کند.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در بیشتر 
حوزه هــا به عنوان پیشــران و الگویی موفق 
شــناخته  شده و ان شاءالله در حوزه شفافیت 
مالــی و مبارزه با پول شــویی نیــز با تلاش 
همکارانمان سعی  می کنیم همچون گذشته 
الگویی موفق برای ســایر شرکت ها و فعالان 

باشیم. کشور  اقتصادی 
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ارائهطرحهايتشویقيبهمشترکینکممصرفبرق
ایلام - خبرنگار راه مردم - مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان ایلام گفت: مشــترکین کم مصرف 
در اســتان از طرح های تشویقی این شرکت بهره مند 

می شوند.
ناصری مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام 
در نشســت مجازی با اصحاب رســانه اظهار داشت: با 
هدف جلوگیری از گســترش انشعابات غیرمجاز سالانه 
حدود ۴۰ هزار کنتور از انشــعبات این شــرکت تست 
می شود و معمولا عموم انشــعابات مورد بازرسی قرار 
می گیــرد.وی افزود: همچنین در برخی از مناطق جهت جلوگیری از افزایش انشــعابات غیرمجاز ،این 

شرکت اقدام به واگذاری انشعابات مجاز کرده است.
ناصری خاطرنشــان کرد: شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام مشوق هایی برای مشترکینی که الگوی 
مصرف را رعایت می کنتد در نظر گرفته و به ازای هر کیلووات کاهش در مصرف برق تا ۲۰ هزار ریال 

پادش به همشهریان اختصاص می یابد.
وی با اشاره به رشد ۲۷۰ درصدی اعتبارات و بودجه های استان در حوزه برق رسانی نسبت به سنوات 

قبل افزود: در حوزه برق خانگی بیش از ۲۳۰ هزار مشترک وجود دارد.
ناصری در خصوص تاثیر کاهش ســاعات اداری در مصرف برق در تابســتان گذشته گفت: در تابستان 
گذشته کاهش ساعات اداری، باعث کاهش مصرف ۶۰ درصدی برق بعد از ساعات اداری و ۳۰ درصدی 

در بازه ساعتهای حضور در ادارات شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام خاطرنشــان کرد: برق اداراتی که کاهش مصرف را 

متناسب با الگوی در نظر گرفته شده رعایت نکنند محدود خواهد شد.
وی افزود: همشهریان عزیز با ثبت نام در اپلیکیشن )برنامه( با انرژی سه گیگ اینترنت رایگان دریافت 

می کنندکه برای همه شرکت کنندگان جوایز ارزشمندی در نظر گرفته شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام در مورد اقدامات انجام شده در اربعین سال گذشته نیز 
گفت: در اربعین سال گذشته بیش از ۱ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال اعتبار صرف پروژه های تعریف شده 

در حوزه اربعین از قبیل روشنایی مسیر ،روشنایی پارکینگ ها و تامین برق مراکز فرهنگی و... شد.
ناصری ادامه داد: در اربعین امســال نیز تامین روشــنایی پارکینگ اربعین ســه و همچنین کمربندی 
غربی و شرقی مهران و تامین برق داخل شهر مهران و نیز ۳۳ کیلومتر تبدیل سیم به کابل داخل مهران 
و ده کیلومتر شبکه فشار متوسط جزو پروژه های در دست اجرای شرکت برق استان ایلام خواهد بود

تقدیرشرکتگازاستانمرکزیدرنخستینجشنوارهی
تولیداتروابطعمومیهایاستانمرکزی

روابط عمومی شــرکت گاز استان مرکزی در نخســتین جشنواره ی تولیدات روابط عمومی های استان 
مرکزی یادبود شهید والا مقام علیرضا بابایی حائز رتبه شد. 

به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان مرکزی در این جشنواره که با حضور علی بهادری جهرمی 
ســخنگو و دبیر هیئت دولت، فرزاد مخلص الائمه اســتاندار مرکزی، مهدی کمال آبادی فراهانی مدیر 
عامل شــرکت گاز استان مرکزی ودیگر مســئولین و مدیران دستگاه های دولتی برگزار گردید، روابط 
عمومی شــرکت گاز استان مرکزی در بخش تولید محتوای رسانه ای موفق به کسب مقام سوم استان 

مرکزی گردید. 
نخستین جشــنواره ی تولیدات روابط عمومی های استان مرکزی یادبود شهید والا مقام علیرضا بابایی 
روز سه شنبه ۲۲ خردادماه با حضور مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی و صنایع و شرکت های 

صنعتی استان مرکزی در سالن همایش های پروین اعتصامی هتل امیرکبیر اراک برگزار گردید.
لازم به ذکر اســت آثار روابط عمومی های ۷۰ دســتگاه اجرایی استان مرکزی در ۱۲ بخش به دبیرخانه 

جشنواره ارسال و توسط داوران بررسی شد.

کاشویژهبرنامههایجامملتهای۲۰۲۴پیوستفرهنگیوادبیداشت

در کنــار بحث های تخصصی و فنی درباره مســابقات جام ملت های اروپا ۲۰۲۴ که اصل و اســاس 
این چنین رویدادی در ویژه برنامه های رســانه ملی است؛ خلأ پیوست ها و ارجاع های مناسب فرهنگی 
و ادبی به چشــم می خورد که می توانســت ضمــن دانش افزایی عمومی، جذابیــت و کیفیت گزارش 

مسابقات و نشست های تحلیلی آن را افزایش دهد.
سید حسن حسینی نژاد: جام ملت های اروپا یا همان یورو ۲۰۲۴ عنوان هفدهمین دوره از رقابت های 
فوتبال در قاره اروپا اســت که از ۱۴ ژوئن )۲۵ خرداد( ماه ســال جاری به میزبانی کشور آلمان و با 
حضور ۲۴ تیم در ۱۰ ورزشــگاه در حال برگزاری اســت و در ۱۴ ژوئیه )۲۴ تیر( با برپایی مســابقه 

نهایی و معرفی قهرمان به کار خود پایان می دهد.
از پیش از آغاز این رویداد ورزشــی تا به امروز و در کنار مطبوعات و رســانه های مکتوب و مجازی و 
نیز پیام رســان ها؛ هم زمان با پخش مستقیم بازی ها ویژه برنامه هایی نیز در رسانه ملی در حال پخش 
اســت که به تناسب هر مسابقه کارشــناس یا کارشناسانی صاحب نام و اهل فوتبال در آن حضور پیدا 

کرده و طبق جدول مســابقات به تحلیل و کارشناسی تیم ها و بازی ها اقدام می کنند.
پس از تماشــای چند برنامه در شــبکه های مختلف در رســانه ملی، چیزی که مشــخصاً ملموس و 
قابل توجه اســت، خلأ وجود کارشناســانی همچون مرحوم حمیدرضا صدر و تــا حدودی امیر حاج 
رضایی حس می شود که جدا از بحث فنی فوتبالی با ارجاعات بیرون متنی، مطالبی را درباره ساختار 
اجتماعی جامعه و فرهنگ و هنر و ادب هر کشور ولو در حد یک سطر ارائه می کردند و ما مخاطبان 

برنامه ای با محتواتر و آموزنده تری را در کنار مســائل فنی فوتبالی شاهد بودیم.
متأســفانه در این چند شبی که سپری شد، جدا از مشاهده برخی عدم رعایت های اخلاقی و رفتاری 
عرفی از ســوی یک کارشناس مشخص؛ در یکی از شــب ها و به عنوان نمونه ای کوچک چنان درباره 

کشــوری چون آلبانی سخن به میان آمد که گویا جایی گم و ضعیف در زیر پونز نقشه جهان است.
درحالی که اگر این نشســت های کارشناســی پیوســت فرهنگی و ادبی داشــت شــاید می توانست 
نداشــته های کشــوری چون آلبانی در عرصه فوتبال را با ارجاع ها و اشــاره های به جا و کارشناسی از 

فرهنگ و ادبیات آن زیباتر و آموزنده تر کند.
کشــوری در دل بالکان که شــاید در نگاه اول آن را با انور خوجه، رهبر دیکتاتور سابقش یا مادر ترزا 
به خاطر بیاوریم اما اهالی فرهنگ و ادب می دانند زادگاه نویســنده مشــهوری چون اسماعیل کاداره 

بوده که آثار متعددی از او در کشــورمان ترجمه و روانه بازار نشر شده است.
همچنین برای اهل فرهنگ، منطقه بالکان که تیم هایی چون کرواســی، اســلوونی، آلبانی، صربستان 
و رومانی از این بخش قاره اروپا در این رویداد ورزشــی حضور دارند، بخشــی از حوزه تمدنی ایران 
است که به عنوان نمونه ای دیگر با ورق زدن تاریخ به نام نعیم فراشری، شاعر و نویسنده آلبانیایی تبار 

می رسیم.
چهره ای نام آشــنا که از او به عنوان آخرین و بزرگ ترین شــاعر پارســی گوی آلبانی در قرن نوزدهم 

همواره یاد می شــود و حتی منظومه ای را در شرح واقعه کربلا سروده است.
درمجمــوع با نگاهی به دیگر تیم هــای حاضر در این رویداد و نیز ســراغ گرفتن فرهنگ و ادب هر 
دیار موارد پرشــمار دیگری را شاهد هســتیم که اشاره به هرکدام از آن ها صفحات پرشماری را برای 
قلــم زدن می طلبد که اکنون مجالش نیســت.اما باز یک ای کاش بلنــد در دل خود می گوییم که چه 
زیباتر بود برنامه ها به گونه ای بر روی آنتن رســانه می رفت که دستکم به برخی اشتراکات فرهنگی و 

تمدنی کشــورهای حاضر در یورو با ایران عزیزمان اشاره می شد.

نشسترئیسستاداقامهنمازشرکتنفتوگاز
اروندانبارابطینروابطعمومیوائمهجماعت

تحولچشمگیردراقامهنمازدر
شرکتنفتوگازاروندان

 رئیس ستاد اقامه نماز شرکت نفت و گاز اروندان 
در نشســتی با رابطیــن روابط عمومــی و ائمه 
جماعت این شــرکت، بر لزوم تقویت برنامه های 

فرهنگی و مذهبی در محیط کار تاکید کرد.
بــه گزارش روابــط عمومی شــرکت نفت و گاز 
اروندان، در این نشســت که روز چهارشنبه ۳۰ 
خرداد ۱۴۰۳ با حضور امید نصیری، رئیس روابط 
عمومی و رئیس ســتاد اقامه نمــاز، و همچنین 
اصغر درویشی، دبیر ســتاد، برگزار شد، بر نقش 
مهم نماز جماعت و برنامه های فرهنگی در ایجاد 

فضایی معنوی و پویا در محیط کار تاکید شد.
نصیری در ابتدا ضمن گرامیداشت دهه ولایت و 
امامت گزارشی مبســوطی از عملکرد و اقدامات 
انجام شده این ستاد در حوزه نماز و اجرای برنامه 

فرهنگی ارائه کرد.
وی در این نشســت با اشــاره به اهمیت نماز در 
زندگی مســلمانان، اظهار داشــت: برپایی نماز 
جماعت در محل کار می تواند فرصتی ارزشــمند 
برای کارکنان باشــد تا ضمن انجام فریضه الهی، 
با یکدیگــر ارتباطی معنوی برقرار کرده و از نظر 

روحی تقویت شوند.
رییس ستاد اقامه نماز شرکت نفت و گاز اروندان 
در ادامــه بر لزوم ترغیب و تشــویق کارکنان به 
حضور حداکثری در نمــاز جماعت و برنامه های 
فرهنگــی تاکید کــرد و گفت: ائمــه جماعت و 
رابطیــن روابط عمومی می تواننــد با همکاری و 
هــم فکری یکدیگر در ایــن زمینه نقش موثری 

ایفا کنند.
وی برگزاری برنامه های مذهبی و ملی مناسبتی 
بعد از نماز جماعت، برگزاری مســابقات مذهبی، 
افزایش کیفیت جشن ها و عزاداری های مذهبی و 
ملی و برنامه های فرهنگی را از جمله راهکارهای 

موثر در این زمینه عنوان کرد.
وی همچنین یکــی از اقدامات بزرگ  شــورای 
فرهنگی را موافقت با ساخت نمازخانه ها دانست 
و ســاخت ســه نمازخانه در مناطــق عملیاتی 
را مدیــون تاکیــدات مهندس عــذاری اهوازی 
مدیرعامل این شــرکت دانست و گفت؛ طی دو 
هفته آینده به صورت رســمی این اماکن مقدس 

افتتاح و به بهره برادی خواهند رسید.
در ادامه این نشست، ائمه جماعت و رابطین روابط 
عمومی مناطق به ارائه نظرات و پیشنهادات خود 
برای بهبود وضعیت اقامه نماز و کارهای فرهنگی 
در مناطق عملیاتی و جذب بیشتر پرسنل به نماز 

و برنامه های جنبی پرداختند.
این نشســت با هدف هم اندیشــی و برنامه ریزی 
برای ارتقای فعالیت هــای فرهنگی و مذهبی در 

شرکت نفت و گاز اروندان برگزار شد.
گفتنی اســت شــرکت نفــت و گاز اروندان در 
اقدامــات قابل توجــه ای، طــی دوره ای کوتاه 
شاهد تحولات چشــمگیری در زمینه اقامه نماز 
و فعالیت های مذهبی در این شرکت بوده است.

در گذشــته، توجه چندانی به اقامه نماز در این 
شــرکت نمی شد و تعداد نمازخانه ها محدود بود. 
اما با تلاش های صــورت گرفته، این وضعیت به 
طور کامل دگرگون شــده است.یکی از مهم ترین 
اقدامات انجام شــده در این راستا، افزایش تعداد 
نمازخانه ها از دو نقطه به هفت نقطه اســت. این 
اقدام دسترســی کارکنان به مکان مناسب برای 
اقامه نماز را به طور قابــل توجهی افزایش داده 
اســت.علاوه بر این، پنج روحانی نیز به مجموعه 
کارکنان این شرکت اضافه شده اند تا امور مربوط 
به اقامــه نماز و فعالیت های مذهبــی را به نحو 
احسن ساماندهی کنند. حضور این روحانیون در 
تمامی مناطق عملیاتی شــرکت، زمینه را برای 
برپایی نماز جماعت و ســایر برنامه های مذهبی 
در ایــن مناطق فراهم کرده اســت.این اقدامات 
در راســتای تلاش های کلی شــرکت نفت و گاز 
ارونــدان بــرای ایجاد فضایی معنــوی و پویا در 
محیط کار و ارتقای ســطح ایمان و معنویت در 
بین کارکنان صورت گرفته اســت که بی شــک 
مدیرعامل این شرکت از جمله حامیان اصلی این 

طرح ها بوده  است.

اجرای 1۸67 کیلومتر لوله گذاری توسط آبفای استان اصفهان در دولت جهادی سیزدهم

معاونوزیراموراقتصادیوداراییدربازدیدازفولادمبارکه:

نظام مالی فولاد مبارکه جزو نظام های شفاف مبارزه با پول شویی است

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
 برابر آرای شماره های ۵۴۶۹ -- ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۵۴۶۸ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی محمد انصاری به شــماره شناســنامه ۳۷۵۷ فرزند مسیح اله در دو قطعه زمین مزروعی شامل : ۱- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۵۴۶۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۰۲۳۱ متر مربع از پلاک ۱۳ اصلی واقع در بخش ۶ )شش( قزوین موســوم به شهر دانسفهان انتقالی از کرمعلی درزی رامندی فرزند نصراله به موجب پرونده 

کلاسه۱۴۰۱۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۰۰۴۹
۲ -رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۵۴۶۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۰۱۳ متر مربع از پلاک ۱۳ اصلی واقع در بخش ۶ )شش( قزوین موسوم به شهر دانسفهان 
انتقالی از کرمعلی درزی رامندی فرزند نصراله به موجب پرونده کلاســه۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۰۰۴۸محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵روز آگهی میشود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و رســید اخذ نمایید و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل دهد در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور ســند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمیباشد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۰۴

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بویین زهرا

آگهیابلاغاجرائیهپروندهکلاسه۱۴۰۳۰۰۵۵7
بدین وســیله به خانم لیلا قبادی نژاد نام پدر : ذکراله تاریخ تولد : ۱۳۴۳/۱۲/۱ شــماره ملی ۱۴۶۴۰۲۴۷۱۵ شماره شناسنامه : ۱۰۲۰ به نشانی : اردبیل 
خیابان بعثت کوچه ولیعصر ۲ پلاک ۱۵ از طریق نشــر آگهی ابلاغ میشــود که خانم حمیده قبادی نژاد کریق نام پدر : باب الله تاریخ تولد :  ۱۳۷۹/۹/۷ 
شماره ملی : ۱۴۵۱۵۶۵۰۴۶ شماره شناسنامه : ۱۴۵۱۵۶۵۰۴۶ جهت وصول مبلغ ۵/۳۱۴/۸۹۱/۹۴۶ ریال به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج ۱۶۷۵۳ 
تاریخ ســند ۱۳۹۴/۱۰/۲۷ علیه شــما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاســه ۱۴۰۳۰۰۵۵۷ در این اداره تشــکیل شده و با توجه به عدم امکان 
ابلاغ واقعی به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اصلاحی اجرای مفاد اسناد رسمی اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار 
الکترونیکی محلی آگهی میشود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب میگردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید 

عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی اردبیل 
مهری کشفی مقدم

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۱۲۹۸مورخ ۲۱/۰۳/۱۴۰۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
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مردمسالاریدینیوبازگشتبه
آرمانهایانقلاباسلامیضرورتیغیرقابلانکار

سلطانعلی عباس زاده

انقلاب اســلامی ایران به عنوان یک ساختار سیاسی 
بدیل در قبال ســایر ســاختارهای موجود بر اصول و 
ارزش های اســتوار است که در راستای کمال گرایی 
الهی انســانی حرکت می نماید. توجــه به این نکته 
می تواند کمک نماید تا شناخت از انقلاب اسلامی و 
اهداف آن بهتر درک شود. فایده شناخت بهتر انقلاب 
اســلامی را می توان در برنامه ریزی مناســب برای 
اقدام سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، امنیتی 

و ... ارزیابی نمود. 
به عبارت بهتر دیدگاه های موجده انقلاب اسلامی به 
عنوان فلسفه سیاسی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران باید در برنامه ریزی و اقدامات آن بروز و ظهور 

داشته باشد.
مبانی شــکل دهنده انقلاب اسلامی را که به رهبری 
امام خمینی)ره( به پیروزی رســید باید در چند اصل 

رکین مورد مداقه قرار داد که عبارتند از: 
خدا محوری به جای انســان محوری ساختار سیاسی 
ـ اجتماعی برای رســیدن به زندگی همراه با سعادت 
دنیوی و اخروی.انســان گرایی به معنای اصیل بودن 
انسان در عرصه خلقت و لزوم توجه به کرامت انسانی 

و تأمین منافع آن .
اسلام خواهی و جاری شــدن احکام اسلام به عنوان 
کاملترین دین الهی خواستار اعتلای ارزش های الهی 

ـ انسانی.
عدالت پــروری و توزیع عادلانــه امکانات و خدمات 
در میــان همه اقشــار جامعه و رفع فقــر با توجه به 
آمــوزه های قرآن کریم و در راســتای حاکم نمودن 

مستضعفین در جهان.
مبــارزه با افــکار الحادی، کفرآمیز و شــرک آلود به 

عنوان عوامل اصلی شقاوت بشری در دنیا و آخرت.
استکبار ستیزی به جهت عاملیت استکبار جهانی در 
ترویج افکار شیطانی و استثمار ملل مستضعف جهان 

بوژه مسلمین.
اســتبداد ســتیزی به عنوان اصلی ترین عامل حتک 
حرمت انسان و تقلیل جایگاه انسانی از موجود مخیّر 

و مختار به انسانی مجبور و اسیر.
که ماحصل این نگرش دســتیابی انســان به آزادی، 
مشــارکت در سرنوشــت خویش، حرکت در مســیر 

درست و تعالی بشری را رقم می زند.
این مفاهیم البته از سوی تحلیل گران سیاسی، که به 
دیدگاه واقع گرایی مسلح هستند اموری دور از دست 
رس، آســمانی و به قول همان هــا آرمانی و ایده آل 
بوده و دســتیابی به آن ها با توجه به ذات شریر و یا 
ذات منفعت طلب بشــری با شاخصه های دنیاطلبانه 
دست نیافتی می باشد که البته اشتباه تحلیلی آن ها 
در همین نکته بوده و به دلیل نقص و یا اشــتباه در 
مبانی فلسفی آن ها که برآمده از اومانیسم می باشد 

به آن گرفتار شده اند.
بازخوانی اندیشه سیاسی غرب ترسیم جوامع آرمانی 
و ســاخت جوامع اتوپیایــی بر اســاس آرمان های 
اخلاقی و هنجاری وجود دارد اما آن دســته از تلاش 
های بشــری برای زندگی در آرمانشهرها با توجه به 
جنبه های مادی بشــری و تلاش برای تغییر انگیزه 
های این جهانی آن ها بوده و به عامل دین در شکل 
گیری و تغییر دیدگاه انســان در ســاخت جامعه به 

سبک قابل قبول توجه ننموده اند.
تحلیلی که در نهایت به غیرقابل دســترس بودن این 
اقدامات منجر شده و متفکران و فیلسوفان سیاسی را 
به ســمتی سوق داده اند به نیاز های آنی، معمولی و 
گاهاٌ ســخیف بشر توجه کرده و تمام دنیا را در ظرف 
مادی گرایی و بی توجهی بــه معنویت خداپایه قرار 
داده و دنیــا را امری اتفاقی، بدانند که ابتدا و انتهای 
آن نقشی در سرنوشت بشر مادی گرا نداشته و آنچه 
مهــم می نماید همین مقطــع چند روزه بین تولد تا 

مرگ می باشد. 
درک این موضوع زمانی آسان می شود که به تفاوت 
دیدگاه آرمانی اومانیســتی و نــگاه دینی بویژه دین 

مبین اسلام به موضوع توجه نمود.   
همانگونه که پیشتر گفته آمد، آرمانگرایی اومانیستی 

بر تخیلات بشری مبتنی بوده و در این مسیر تنها به 
جنبه های فیزولوژیک بشــری اتکاء کرده و به جنبه 

های روحانی بشر بی توجه بوده است.
یادآوری این نکته ضروری اســت که بدانیم در اسلام 
آرمان گرایی مبتنی بر خیال پردازی وجود نداشته و 
جامعه آرمانی اسلام بر کمال خواهی و تکامل مبتنی 
بوده و به بهترین نحو ممکن واقعگرا عقلانی اســت. 

نکته این تفاوت همین جاست.
یعنی انقلاب اسلامی ایران برخلاف سایر ساختارهای 
سیاســی مبتنی بر آرمانگرایــی تخیلی، بر پی گیری 
آرمانها بــر مبنای واقع گرایی عقلانی متکی بر کمال 
گرایی اســتوار گشــته و برخلاف همــه نگرش های 
مخالــف خود با حرکت رو به جلــو و پیش رونده به 
ســاخت جامعه ســعادت محور با رویکــرد دنیوی و 
اخــروی همت می گمارد. امری که به در دســترس 

قرار گرفتن آرمان های آن منجر می شود.
این دیدگاه با یک چالش و یا پرســش روبرو اســت 
که اگر انقلاب اســلامی و ارزش های آن در دسترس 
و قابل تحقق می باشــد پس چــرا نظام برآمده با آن 
یعنی جمهوری اســلامی ایران در تحقق اهداف خود 
به توفیق کامل نرسیده است.؟ برای پاسخ به این شبه 
که سعی دارند با استفاده از آن بر ناکارآمدی دین در 
اداره دنیا برســند باید گفت آن چه باعث شده است 
تحقق این اهداف به صــورت کامل اتفاق نیفتد ابتدا 
به خصلت زمانبر بودن تغییرات و تحولات باز گشــته 
و در مرحله دوم بــه عدم اعتقاد برخی کارگذاران به 
انقلاب اســلامی و اهداف آن و یا عملی نبودن آن ها 
با توجه به اقتضائات دنیای مدرن می باشد که منجر 
گردید کارگزاران نظــام یا از انجام آن ها طفره رفته 
و یا آن را به گونه ای اســتحاله شــده به موقع اجراء 
گذاشــتند. و در پاره ای از مواقع نیز با اتکاء به مبانی 
غلط غربی سعی در تفســیر نادرست و اشاعه آن در 
جامعه داشته و بر آن مبادرت نمودند به گونه ای که 
سیاســت های غلط سوسیالیستی و یا لیبرالیستی به 
جای احکام نورانی اســلام در دستور کار دولتمردان 
قرار گرفت و اندشــمندان مســلمان مؤمن به ارزش 
های انقلاب را یا از صحنه حذف کرده و یا به مشاغل 
غیــر مؤثر وادار نموده و هــر روز بیش از روز قبل به 
ارزش زدایی و هنجار شــکنی در برابر شــاخصه ها 
و مؤلفــه های برآمــده از انقــلاب و گرایش به نظام 
های سیاســی مقابل نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران گرایش پیدا کردنــد به نحوی که برخی از این 
افراد واگــرا با بیان ناتوانی دیــن در مدیریت جامعه 
بر تقویــت نقش لیبرالیزم در جامعــه تأکید کرده و 
خواســتار کوتاه شــدن نقش دین در مدیریت کشور 
شــدند. البته در برابر این موضع گیری دیگری نیز به 
وجود آمد که برخــلاف نگرش پیش گفته بر کاهش 
نقش مردم در مدیریت کشــور و گسترش دامنه دین 

در اداره جامعه بودند.
باید گفت دیــدگاه اخیر و دیدگاه پیشــین با توجه 
به نگاه جمهوری اســلامی ایــران و امامین انقلاب از 
اهداف و کمال گرایی انقلابی به دور بوده و هر دو لبه 
یک قیچی بودند که خواسته یا ناخواسته و یا دانسته 
و شاید ندانسته برای بریدن طناب جمهوری اسلامی 
ایران طراحی شــده و با دیدگاه بنیانگذار کبیر اقلاب 
اســلامی و مقام معظم رهبری)مدظله العالی( که بر 
ایفای نقش توأمان دیــن و جمهور در امور مدیریت 
کشــور تأکید دارند در تعارض قــرار می گیرند. چرا 
که بــا توجه به اصول موجده انقلاب اســلامی یعنی 
حاکمیت مردم و اســلام بر سرنوشــت جامعه، نظام 
تعیین شده برای هدایت ایران جمهوری اسلامی بوده 
و برای مردم و اســلام در آن نقش متداخل و در هم 

تنیده طراحی شده است.
بنابر این حل این مشکل را باید در بازگشت به ارزش 
های انقلاب اســلامی و تحقق نظام کمالگرای مردم 
ســالاری دینی جســتجو نمود. نظامی که بر اساس 
بیانات و دیدگاه های امامین انقلاب اســلامی کامل 
ترین و اثرگذارترین راهبرد ســعادت جامعه و شکل 
گیری حکومــت دینی مردم گرا به شــمار می رود. 
و مــی تواند نظامات فرهنگی، سیاســی، اجتماعی و 
اقتصادی کشــور را در مســیر درست و رو به رشد و 
پیشرفت قرار داده و زمینه تحقق زندکی کامل برای 

انسان کامل را فراهم آورد.   

استاندار البرز:

فرمانده سپاه استان البرز:

نصب و راه اندازی زباله سوز برای البرز ضرورت دارد

 رئیس جمهور باید معتقد به ایستادگی در مقابل مستکبران باشد

اســتاندار البرز به ضرورت راه اندازی زباله سوز اشاره 
کرد و گفت: در این راستا باید شوراهای اسلامی شهر 

در استان نهایت همراهی را داشته باشند.
مجتبی عبداللهی در نشســت با اعضای شــوراهای 
اسلامی شهرســتان کرج که در سالن جلسات حوزه 
اســتاندار برگزار شــد، با گرامیداشــت یاد و خاطره 
رئیس جمهور شهید و همراهان شهیدشان و تبریک 
اعیاد، افــزود: موضوعــات و دغدغه هایی که مطرح 
شد بسیار حائز اهمیت هســتند و باید طی جلسات 
و پیگیری های مســتمر، برای رسیدگی به آنها اقدام 

شود.
وی ادامه داد: شوراهای اسلامی شهر دارای اختیارات 
گسترده ای هســتند و با توجه به اینکه چند دهه از 
عمر تشکیل شوراها گذشــته دارای تجربه و اشراف 

کافی هستند.
عبداللهی گفت: بنابراین باید از تجارب ادوار مختلف 

و همچنیــن خردجمعی و اختیــارات قانونی، نهایت 
بهره برداری را داشــته و در جهت آبادانی و توســعه 

شهرها اقدام کنند.
وی افــزود: شــوراها بالاترین مرجــع تصمیم گیری 
شــهری محسوب می شــود و از بطن جامعه و مردم 

برای تصمیم سازی به وجود آمده اند.
استاندار البرز گفت: شوراهای اسلامی شهر در استان 
باید با اقدامات و برنامه ریزی های دقیق و عملیاتی، 

اعتماد و امید مردم را احیا کنند.
وی افزود: شــوراها نقش ریش سفید و شیوخیت را 
در شــهر ایفا کنند و به گونه ای اقدام کنند که مردم 

جذب و همراه شود.
عبداللهی گفت: شــوراهای اســلامی و شهرداری ها 
باید در راستای ارتقا زیرساخت ها و سرانه ها با چشم 

اندازی روشن، برنامه جامعی را ارائه دهند.
وی افــزود: یکی از مهمترین اقدامات در شــهرهای 

البرز، ســاماندهی فاضلاب و ایجــاد تصفیه خانه ها و 
محل های ذخیره آب لوکال است.

اعطای مشــوق ها و پروانه های رایگان برای ســاخت 
درمانگاه

اســتاندار البرز گفت: اعطای مشــوق ها و پروانه های 
رایگان برای ســاخت درمانگاه، اماکن ورزشی و … 

خدمت به مردم شهر محسوب می شود.
وی با اشــاره به جاده کرج - چالوس افزود: ضرورت 
دارد در خصــوص ایــن محور کــه چهارمین جاده 
توریســتی دنیا محسوب می شود تدابیری اتخاذ شود 
کــه علاوه بر ارتقای کیفیت تردد مســافران و ایجاد 
تســهیلات برای عبور و مــرور افــراد بومی، حفظ، 

نگهداری، زیباسازی، نظافت و… نیز لحاظ شود.
عبداللهی به ضرورت راه اندازی زباله سوز اشاره کرد 
و گفت: در این راســتا باید شوراهای اسلامی شهر در 

استان نهایت همراهی را داشته باشند.
وی افزود: در مصوبه ســفر اول و دوم رئیس جمهور 
محترم و همچنین ســازمان شــهرداری های وزارت 
کشور، نصب زباله سوز برای کلانشهر کرج الزام شده 
بنابراین شهرداری ها باید با اشراف به اهمیت نصب و 
راه انــدازی این امکان در کمترین زمان ممکن اقدام 
کنند.اســتاندار البرز با اشــاره به انتخابات پیش رو 
گفت: رشد مشــارکت مردم استان البرز در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در دور اول و دور دوم نشان از 

افزایش اعتماد مردم به خدمتگزاران نظام بود.
البرز به عنــوان ایران کوچک که نمــاد همگرایی و 

اتحاد اقوام مختلف ایرانی است
وی افــزود: البرز بــه عنوان ایران کوچــک که نماد 
همگرایــی و اتحاد اقوام مختلف ایرانی اســت باید با 

شور و شکوه مشارکت در کشور بدرخشد.
وی افزود: مقــام معظم رهبــری )مدظله العالی( در 
مراسم ۱۴ خرداد امســال از حضور پرشور مردم در 
پای صندوق های رأی به عنوان مکمل قدرشناسی و 
تشییع باشکوه پیکر رئیس جمهور شهید یاد کردند.

البــرز گفت:  فرمانده ســپاه اســتان 
رئیس جمهور باید اعتقاد راســخ برای 
ایستادگی در مقابل مستکبران به ویژه 

شیطان بزرگ را داشته باشد.
سردار علیرضا حیدرنیا در جمع ارکان 
تربیتی صالحین بســیج گفت: انقلاب 
اسلامی از روزهای ابتدایی خود، شاهد 
حوادث و وقایع تلخی بوده اســت اما 
به برکت داشتن امامین انقلاب و ملتی 
بزرگوار، هیچ دغدغه و نگرانی در ادامه 
مسیر آن نیست.سردار حیدرنیا با اشاره 
به انتخابات ریاست جمهوری پیش رو، 
اظهار داشت: جایگاه ریاست جمهوری، 
پر مشــغله ترین و پرمســئولیت ترین 
دســتگاه در جمهوری اســلامی ایران 
اســت و تقریباً تمــام مراکز مدیریتی 
کشــور در اختیار رئیس جمهور است 
و بیش از ۲۳۰ هزار پســت مدیریتی 
در قــوه مجریه وجود دارد که نشــان 

دهنده ی اهمیت آن اســت.وی افزود: 
دولت های مختلفــی از ابتدای انقلاب 
تاکنون با آرا مردم بر مســند ریاست 
جمهــوری قــرار گرفتنــد و فــراز و 
فرودهای بســیاری در بین دولت ها با 

گرایش های مختلفی بوده است.
فرمانده ســپاه استان البرز، با اشاره به 
اهمیت جایگاه ریاست جمهوری، اظهار 
داشــت: رئیس جمهور باید شخصیتی 
باشد که بتواند این دستگاه پر اهمیت، 

را خوب، هدایت و مدیریت کند.
وی با یادآوری فرمایشــات مقام معظم 
رهبری در سالگرد ارتحال امام خمینی 
)ره(، اظهار داشــت: رهبــری گفتند؛ 
انتخاباتی که پیش روی ماســت، کار 
بزرگی است و اگر باشکوه برگزار شود، 
یک دســتاورد بزرگ برای ایران است 
و حماسه ی انتخابات مکمل حماسه ی 
بدرقه ی شــهیدان است.وی افزود: اگر 

ایــران قوی بخواهــد کنش گری فعال 
در ســطح بین المللی داشــته باشد و 
منافع خود را حفــظ کند و کام مردم 
را شــیرین کند، احتیاج به یک رئیس 
جمهور قــوی دارد که به فرموده مقام 
معظم رهبری، معتقد به مبانی انقلاب 
اسلامی باشد، آگاه به مسائل فرهنگی، 
سیاســی و اقتصادی و امنیتی کشور و 
جهان باشد، فعال و پرکار و آگاه باشد، 
خســتگی ناپذیر و دارای روحیه کار و 

تلاش باشد.
ســردار حیدرنیا با ابراز خرســندی از 
عملکرد شــهید رئیسی، اظهار داشت: 
بعد از خباثت های رژیم صهیونیســتی 
از  جمعــی  رســاندن  شــهادت  در 
فرماندهــان و تعدی به کنســولگری 
ایران، نیروهای مســلح برای پاسخ به 
این جنایت ها نیاز به مصوبه شــورای 
امنیــت ملی کــه رئیــس آن، رئیس 
جمهور بود، داشــتند تا عملیات بزرگ 
وعده صادق انجام پذیرد که با موفقیت 
انجام شد به گونه ای که دشمن جرأت 

پاسخ به آن را نیافت.
وی یادآور شــد: شــهید رئیســی در 
طول ۳۳ مــاه خدمت صادقانه، ۴۷ بار 
سفر استانی به اســتان ها داشت و در 
راه خدمت به مــردم به فیض عظمای 
شــهادت نائل آمد، نمی شــود رئیس 
جمهوری در داخل اتاق های در بســته 
بنشیند، اما مشکلات مردم را حل کند، 
ما نیــاز به رئیس جمهــور پرتلاش و 
فعال داریم.سردار حیدرنیا تصریح کرد: 

سپاه در طول انقلاب، در هیچ ماجرایی 
عضو خنثی نبوده اســت، وظیفه همه 
ما بســیجیان در اجرای فرامین مقام 
معظم رهبری مبنی بر تلاش در جهت 
ایجاد مشــارکت حداکثری است، چرا 
که مشارکت بالا یک مؤلفه امنیت ساز 

در هر نظامی است.
وی ادامه داد: مرز حرکت بســیجیان 
در انتخابات تا رســیدن به لبه مصداق 
گزینه اصلــح ادامه خواهد داشــت و 
مطلقــاً در معرفی شــخص کاندیدای 

اصلح، ورود نخواهد کرد.
فرمانده سپاه استان البرز گفت: رئیس 
جمهور باید ولایتمدار باشد و در عمل، 
همانند شــهید رئیسی، قدرت اجرایی 
کــردن تدابیر و منویــات مقام معظم 

رهبری را داشته باشد.
وی افزود: رئیس جمهــور باید اعتقاد 
مقابل  در  ایســتادگی  بــرای  راســخ 
مســتکبران بــه ویژه شــیطان بزرگ 
را داشــته باشــد، معتقد بــه دفاع از 
مســتضعفین و مظلومیــن تمام بلاد 
مســلمین باشــد و قدرت جسارت در 

مقابل دشمن را داشته باشد.
ســردار حیدرنیا در پایان ضمن تاکید 
مجــدد بــر مشــارکت در انتخابات، 
اظهار داشــت: همه مــا وظیفه داریم، 
به کمــک نظام بیاییم و ان شــاءالله با 
مشــارکت حداکثری ملت عزیز ایران 
اسلامی، رئیس جمهوری انتخاب شود 
 که با پیروی از ولی فقیه شــاهد ایران 

سرافراز باشیم.
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انجام۹۰۰۰هکتار
مبارزهبازمینخواریدرالبرز

مدیرکل بازرسی البرز با اشاره به اینکه ۹ هزار هکتار 
مبارزه با زمین خواری در این استان انجام شده است، 
گفت:  ۵۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی و ملی رفع 
تصرف شــده است. محمدتقی حاجی مشهدی اظهار 
کرد: رسیدگی به پرونده های متعدد مربوط به اراضی 
ملی، بانک ها، نظارت بر معاملات دولتی و اثربخشــی 

حمایت از تولید بخشی از این اقدامات بوده است.
وی به بازگشــت حدود ۹۹۵ میلیارد تومان اقدامات 
اثربخش و بازگشــت وجوه به بیت المال اشاره کرد و 
افــزود: ۹ هزار هکتار مبارزه با زمین خواری از طریق 

بازگشت به عرصه ملی انجام شده است.
مدیرکل بازرسی استان البرز با اشاره به اقدامات انجام 
شده در خصوص حریم و بستر رودخانه تصریح کرد: 
در حوزه رســیدگی به شــکایات جهش ۶۳ درصدی 
داشــته ایم تا جایی که در سال ۱۴۰۱ حدود ۳ هزار 
فقره شکایت داشته ایم اما این آمار در ابتدای امسال 

تاکنون به ۵۰۸۰ فقره شکایت رسیده است.
حاجی مشهدی با بیان اینکه در این مدت از ۵۲ هزار 
هکتار اراضی کشاورزی و ملی استان البرز رفع تصرف 
شــد، گفت: حمایت از تولید و سرمایه گذاری البرز، 
اخذ عوارض تغییر کاربری از سرمایه گذار به صورت 
نقدی و تقسیط پنج ساله یکی از اقدامات مهمی بود 

که محقق شده است.

مدیرکل بازرسی البرز گفت: سال گذشته ۲۴۲ مورد 
تسریع در اخذ مجوز کســب و کار داشتیم که ۱۸۵ 

مورد پیگیری و از تعطیلی ۴۴ واحد جلوگیری شد.


